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Tilbageblik paa Skolens Historie.

T~aEN 2Q. April i Aar var det 25Aarsdagen for Skolebygnin- 
gens Indvielse til Skole. Jeg synes derfor, at der er Grund 

til at kaste et Blik tilbage paa de Aar, der svandt i travl Be
skæftigelse inden for denne Bygnings Mure, og ved samme Lej
lighed samle lidt af Skolens Historie i ganske korte Træk.

Det falder ofte naturligt at sammenligne en Skole med en 
Plante, der i Aarenes Løb vokser og skyder Knopper; men 
det er gaaet anderledes med denne Skole, idet den er opstaaet 
af flere selvstændige Skoler, der hver for sig levede deres eget 
Liv. Disse Skoler blev ved Forholdenes Magt ført sammen for 
at danne en Enhed. „I. H. Teisens højere Pigeskole“, „Marie 
Bobergs Skole“ og „V. Schmidt-Phiseldeck og A. Tiemroths 
Skole,, var de største og betydeligste. Hvilken af dem der bør 
betragtes som Hovedskolen, kan ikke afgøres. Schmidt-Phisel
deck og Tiemroths Skole var den ældste, I. H. Teisens og Marie 
Bobergs Skoler var begyndt omtrent samtidig. Da Teisens 
Skole blev den største, inden de førtes sammen, — i Aarene 
1900 og 1904 havde den 160 Elever, — og da denne Skoles 
Leder i 1898—99 var naaet frem til at opføre den for sin Tid 
fortræffelige Skolebygning, der blev i Stand til at rumme de andre, 
og som den Dag i Dag er denne Skoles Hus, vil jeg omtale 
den først.
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Jørgen Hannibal Teisen, født 1854, 
var Søn af Læge Teisen i Odense. Han 
tog kgl. Translatøreksamen i Engelsk 
og blev Lærer ved Hjort og Otterstrøms 
Latin- og Realskole, der den Gang var 
til Huse dels paa GI. Kongevej 139 og 
dels paa Amicsvej. Sidst i Firserne 
fattede han den Beslutning at oprette 
en Pigeskole paa Frederiksberg. Han 
lejede Lokaler i Allégade 16 og be
gyndte her sin Skole den 16. August 
1888 under Navn 1. H. Teisens højere 
Pigeskole. Trods omhyggelige For

beredelser var der den første Skoledag kun een Elev; (Sko
lepengene i 1. Klasse var 4 Kr.). Der kom snart flere til, og 
det første Skoleaar kunde sluttes med ca. 20 Elever. 1 det føl
gende Aar voksede Skolen stærkt, og da Hjort og Otterstrøms 
Skole byggede sig en selvstændig Bygning paa Hollændervej, 
flyttede Teisen sin Skole ind i Lokalerne paa GI. Kongevej 139.— 
I de følgende Aar fortsattes Fremgangen saaledes, at Teisen, 
efter at hans Skole havde bestaaet i 10 Aar, tog den store Be
slutning at sætte alt, hvad han ejede, ind paa Opførelsen af et 
nyt selvstændigt Hus. Kvarteret, hvor Skolen nu ligger, saa den 
Gang helt anderledes ud end nu; der saaes kun enkelte Huse, 
ellers Haver og Marker. Grunden blev købt 1898 paa den luk
kede Dr. Priemesvej. I Juli Maaned begyndtes Udgravningerne, 
og Grundstenen nedlagdes i al Stilhed af Skolebestyrer Teisen 
selv. Til Stede var hans Hustru, Skolens Arkitekt Fritz Koch, 
og Lederne af de forskellige Arbejder Under Grundstenen 
ligger foruden de sædvanlige Papirer den første Tokrone, 
Teisen modtog som Skolepenge. — Skolehuset kom allerede 
i November under Tag. I Vinterens Løb blev det fuldført, 
og Indvielsen fandt Sted i April 1899. At Skolen og alt, hvad 
den vedrørte, var 1. H. Teisen en Livssag, viste han i Gerning 
ikke blot ved at bygge et nyt Hus til den; men alt skulde være 
det mest fortrinlige, der kunde præsteres: de smukkeste Sten, 
det bedste Tømmer, Trinene paa Hovedtrappen af udsøgt Træ; 
intet var for godt. Da Huset var færdigt, indeholdt Kælderetagen
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Bolig for Skolebetjenten og Centralvarmeapparatets Kedel, Stue
etagen Gymnastiksal med Omklædningsrum, Kontor og Lærer
værelse samt en Klasse til Børnehavelokale, første Sal Gang 
med 5 Klasseværelser, og anden Sal Gang med 6 Klasseværelser; 
tredie Sal var indrettet til Bolig for Skolens Leder. Paa det rum
melige Loft saa man kun de store skorstenslignende Murfirkan
ter til Luftventilationen. Da vi for et Par Aar siden indrettede 
Skolelokaler i Kvistetagen, saa vi, at Teisen har været forud
seende, idet vi fandt færdige Luftkanaler, der viste, at han 
havde haft en saadan Udvidelse for Øje. I den asfalterede 
Gaard stod der Lindetræer og Hyld i Hjørnerne; uden for den 
fandtes Skolebestyrerens Have.

Endelig d. 20. April fandt Indvielsen Sted i Overværelse 
af Skolens Elever, Lærerkredsen og Forældrene. Indbudt var 
Kultusminister Sthyr, Skoleinspektøren paa Frederiksberg Joa
kim Larsen, Skolebestyrerne Hjort og Otterstrøm, Provst Sche- 
pelern, Arkitekt Koch m. fl. samt Skolens første Elev. Til Festen 
var der forfattet en Sang af Skolebestyrer Teisen, hvori der 
forekommer følgende Vers:

Og det Hus, der her er bygt, 
Som et Hjem skal være;
Hvor hvert Barn skal føle trygt, 
Her er godt at lære.
Her skal Foraars unge Skud 
Foldes ud til Sommer.
Her skal Kundskab spredes ud 
Blandt Slægt til Slægt, der kommer.

Provst Schepelern holdt Indvielsestalen og sluttede med at ind
vie Bygningen til Skole. Derefter talte Skolebestyrer Teisen, 
idet han navnlig dvælede ved Betydningen af de forskellige 
Inskriptioner, der fandtes i Bygningen, og hvoraf en Del var 
forfattet af ham selv. Over Buen ved første Afsats paa Hoved
trappen stod: „Ære være Gud i det Høje“. Derefter blev der 
sunget en Sang forfattet i Dagens Anledning af Otto Fønss.

Paa dette Tidspunkt omfattede Skolen 8 fortløbende Klas
ser; næste Aar oprettedes en 9. Klasse, i 1903 en 10 Klasse, 
hvorfra der i Juni 1904 indstilledes 1 Elev til Aim. Forberedel-
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seseksamen ved Universitetet. I dette Aar havde Skolen 160 
Elever. 1906 dimitterede Skolen for første Gang selv til denne 
Eksamen og fortsatte dermed hvert Aar. Desuden tog et Hold 
Mellemskoleeksamen i 1908. Saaledes var Forholdene ved Sko
len, da Direktør Hjort om Foraaret foreslog Skolebestyrer Tei
sen, der nu havde ledet sin Skole i 20 Aar, at lade den gaa 
ind under Institutionen „De forenede Pigeskoler“. Derved vilde 
Skolen blive forpligtiget til: 1) at gaa ind i „De private Mel
lem- og Realskolers Pensionskasse“ 2) at tage samme Skolebe
taling som de andre Skoler, 3) at udrede samme Lærergager 
som disse. — Da Skolen som saa mange andre Skoler i Kø
benhavn paa det Tidspunkt var lidt i Tilbagegang, og da Skole
bestyrer Teisen desuden ikke følte sig helt rask og ønskede at 
trække sig tilbage fra sin Virksomhed, gik han med Sorg ind 
paa Forslaget. Der var den Gang 130 Elever. — Mellem sine 
Lærerkræfter havde Hr. Teisen haft Rektor Frk. Ingrid Jesper
sen knyttet i et Par Aar til Skolen og ligeledes Skolebestyrer
inde Frk. v. Elbrecht i 8 Aar.

Frøken Marie Boberg, Datter af 
Overlærer ved Københavns Kommune
skole Chr. Boberg, var født i Køben
havn 1858. Inden hun begyndte en 
selvstændig Virksomhed, underviste hun 
nogle Aar ved en Privatskole. 27 Aar 
gammel begyndte hun i Maj 1885 at 
undervise en Niece; noget senere fik 
hun een Elev til, og denne lille Be
gyndelse blev det Udgangspunkt, hvor
fra hendes Skole senere udviklede sig. 
Eleverne læste i en Lejlighed, Carit 
Etlarsvej 10. Da Frøken Boberg ikke

lever, har det været vanskeligt at faa ret meget at vide om de 
første 8 Aar af Skolens Liv. 1893 udkom det første Skolepro
gram: der var da 42 Elever. Skolen maa altsaa i disse 8 Aar 
være vokset ganske langsomt. Nu bliver det de aarlig udkom
mende Programmer, der giver Oplysninger. 1893 var der 7 Klas
ser „Afdelinger“ (dog oplyses det, at 4. og 6. Afdeling er vakant).
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Frøken Boberg underviste selv i Dansk, Engelsk, Historie og 
flere andre Fag, hendes Fader Overlærer Boberg i Religion. 
Desuden var der knyttet 6 Lærerinder til Skolen. 1898 oprette
des en Børnehave. Skolebetalingen var 4—10 Kr. 1902 flyttedes 
der paa Grund af Pladsmangel, der var den Gang 69 Elever, 
til Stuelejligheden Frederiksberg Allé 8. I Aarene 1897, 1901, 
1903 og 1905 sendtes nogle faa Elever til Universitetet for at 
tage „Alm. Forberedelseseksamen“. 1907 dimitterede Skolen 
selv 4 Elever til denne Eksamen. Næste Foraar sluttede Frk. 
Boberg sig til „De forenede Pigeskoler“, hun havde da 92 
Elever, (heri iberegnet Børnehavens Elever).

I de 23 Aar, der var forløbet, siden Frøken Marie Boberg 
begyndte at læse med een Elev, var Skolen, takket være hen
des aldrig svigtende Energi, vokset jævnt og støt.

Vilhelmine Schmidt-Phiseldeck Agnes Tiemroth

V. Schmidt-Phiseldeck og A. Tiemroths Skole var opstaaet ved 
Sammenslutning af to Skoler, der hver for sig har sin Forhistorie.

Den ældste oprettedes 1820 af Fru (Madame) Anna Ca
thrine Smith, Enke efter afdøde Sognepræst Smith i Brumme. 
Ved hendes Død 1832 overtoges Skolen af hendes to Døtre 
Frederikke og Conradine Smith, under Navnet Jomfruerne Smiths 
Skole. Skolen laa i Frue Sogn og havde et meget godt Navn 
særlig paa Sprogundervisningens Omraade (Fransk), hvortil 
altid de bedste Kræfter søgtes. Ogsaa paa Haandarbejde lag-
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des der megen Vægt; ved Udstillingen 1872 erholdt Skolen 
„Hæderlig Omtale“ for udstillede Broderier. —

1876 afgik den ene af Bestyrerinderne ved Døden, og der 
blev kort Tid efter Tale om at nedlægge Skolen; men Frk. 
Smiths Brodersøn, Overlærer ved Metropolitanskolen Henrik 
Smith, traadte til og overtog den, idet han, der selv for en Del 
var optaget af sit Embede, i 1878 knyttede Frøken Vilhelmine 
Schmidt-Phiseldeck, Datter af Sognepræst i Brønshøj C. O. 
Schmidt-Phiseldeck, til Skolen som Medbestyrerinde. Navnet 
„Frknr. Smiths Pigeskole“ (Krystalgade 3) beholdtes; der var 41 
Elever i 5 toaarige Klasser.

Da Lokalet trods forskellige Forbedringer var gam
meldags, blev det besluttet at bygge en ny Skolebygning. Der 
erhvervedes Grund paa Amalievej 12 (nu 20). Grundstenen 
nedlagdes d. 30. August 1881. Skolen fik Navnet „H. Smiths 
Skole“, og 57 Elever førtes med fra Krystalgade. Elevantallet 
steg nu stærkt.

Efter Initiativ af Overlærer Smith vedtoges 1881 „Fælles
bestemmelser for de højere Pigeskoler i København og Omegn“ 
som fastsatte Ferier, Forhold ved smitsomme Sygdomme o. 1. 
Fra 1883 overgik man efterhaanden fra toaarige til eetaarige 
Klasser, og der indførtes Gymnastikdragt. Nummer i Klassen 
og Plads derefter blev opgivet. 1885 opnaaedes Dimissionsret, 
og Aim. Forberedelseseksamen afholdtes i Marts Maaned. 1889 
afholdtes denne Eksamen 3. Gang. Skolen paatog sig i disse 
Aar et stort Arbejde med at foretage Elevudflugter, Museums
besøg o. s. V.

Den yngre Skole „A. Tiemroths Skole“, ledet af Frøken 
Elisabeth Tiemroth født 1843, Datter af Regeringsraad og Dom
mer Tiemroth, begyndte 1861 som Privatundervisning af 2 Elever 
paa Hjørnet af Vesterbrogade og Frydsvej. 1872 flyttedes Un
dervisningen til Ørstedsvej 29 A, og den udviklede sig her til 
en Skole, som snart vandt Anerkendelse og god Tilslutning. Der 
lagdes megen Vægt paa Sprog. Det første Program udkom 
1882, og Skolen havde da 8 Klasser; Skolepengene var 6—12 
Kr. Næste Aar oprettedes en 9. Klasse, og paa Grund af Plads
mangel flyttedes Skolen gentagne Gange. Da Frk. E. Tiemroth 
1885 afgik ved Døden, overtog hendes yngre Søster Agnes
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Tiemroth, født 8. November 1853, Skolen. 1889 indlededes For
handlinger om en Sammenslutning med H. Smiths Skole, da Pro
fessor Smith ønskede at trække sig tilbage, og 1. August flyttede 
de to Skoler sammen under Navn af „V. Schmidt-Phiseldeck 
og A. Tiemroths Skole“, idet Bestyrerinderne lejede Professor 
Smiths Skolebygning. — Undervisningen begyndte her den 26. 
August, og Skolen blev i det hele sine gamle solide Traditioner 
tro. Engelsk blev Hovedsproget, og Skolen fik Dimissionsret, 
hvorefter „Alm. Forberedelseseksamen“ afholdtes første Gang 
1890 og fremdeles hvert Aar uden Afbrydelse. I Aarenes Løb 
opstod pekuniære Vanskeligheder; især virkede den høje Hus
leje trykkende, hvorfor man i 1909 flyttede til Ørstedsvej 39 A 
og B, hvor en Filial af Kellers Aandsvageanstalt havde haft til 
Huse. Efterhaanden foretoges betydelige Forbedringer ved 
Bygningen.

I Anledning af Skoleordningen af April 1903 opnaaede de 
højere Pigeskoler i København efter et omhyggeligt Samarbejde 
mellem Bestyrerinderne en for Piger særlig egnet Eksamen: 
„Pigeskoleeksamen“. — I 1908 indlededes Underhandling med 
„De forenede Pigeskoler“. Paa Grund af særlige Forhold traadte 
Skolen dog ikke ind under Institutionen, men der oprettedes en 
Kontrakt efter samme Regler som ovenfor omtalt under I. H. 
Teisens Skole. I Løbet af 2 Aar blev den 3. Bestemmelse om 
de forhøjede Lærerlønninger skæbnesvanger for Skolens Eksi
stens. Til Trods for det tilstaaede Statstilskud kunde de ikke 
udredes uden pekuniær Støtte fra foreningen; derfor nedlagde 
Bestyrerinderne Skolen i August 1910. Dette skete kun med stor 
Sorg, da Arbejdet notop paa den Tid gik særlig godt. Som 
man vil se, var det ydre Forhold, der fremtvang Nedlæggelsen 
af den gamle Institution. Eleverne gik efter Ledernes Raad til 
forskellige Skoler, men Hovedparten, 50 Elever, optoges i M. 
Bobergs Skole paa Dr. Priemes Vej.

Ved de Forhandlinger, som „De forenede Pigeskoler“ i 
1908 førte med Skolebestyrer Teisen og Frøken M. Boberg, 
blev det bestemt, at Frøken Bobergs Elever skulde flyttes fra 
Frederiksbergallé 8 til Dr. Priemes Vej, og Frøken Boberg over
tage Ledelsen af den samlede Skole under Navnet „M. Bobergs 
Skole“. I dette og de nærmest følgende Aar kom der Elever
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til fra forskellige andre Skoler, der nedlagdes: „Frøken Rovsings 
Skole“ (Hj. af GI. Kongevej og Martensens Allé), „Nørrebros 
Døtreskole“ (Fælledvej) o. a. — Karakteristisk for de Vanskelig
heder, der var for Privatskolerne i disse Tider, er følgende lille 
Liste over Skolens Elevantal (1.—11. Klasse):

1. Juli 1909..........168 Elever
— 1910........... 173 —
— 1911........... 183 —
— 1912........... 185 —
— 1913...........193 —

1 Foraaret 1914...........176 —
(I af disse Tal er Børnehaveeleverne ikke medregnet).

Selv i Aaret 1910—11, da der som ovenfor omtalt efter 
Sommerferien kom 50 Elever fra „Schmidt-Phiseldeck og 
Tiemroths Skole“, stiger Tallet kun med 10. — For at lette 
Overgangen af de mange Elever fra denne Skole fulgte flere 
af dens Lærerinder med. De fik Ansættelse under „De forenede 
Pigeskoler“. Frkn. V. Schmidt-Phiseldeck og A. Tiemroth kom 
i Skoleaaret 1910—11 selv paa Skolen for at læse med deres 
Afgangsklasse, der tog Pigeskoleeksamen i Juni—Juli. — De 
Aar, Frøken Boberg oplevede i denne Skolebygning efter Sam
menslutningen (1908—13), var ikke helt lette for hende, idet hun 
havde den Opgave at sammenarbejde Eleverne, der kom fra 
saa højst forskellige Skoler, og ligeledes Lærerkræfterne. — 
Frøken Boberg havde været noget træt af Arbejdet og lidt 
svagelig, men døde dog ret pludselig midt i sit Arbejde d. 14. 
December 1913. — Hun forstod ved sit muntre vindende Væsen 
at drage Eleverne til sig; hun var meget afholdt af dem, Foræl
drene og Lærerne. I de følgende Maaneder fungerede Frøken 
A. M. Schmidt som Skolens Bestyrerinde.

I Marts Maaned 1914 udnævntes undertegnede til Skolens 
Bestyrerinde fra første April.

Næste Foraar henvendte jeg mig til Direktør for „De for
enede Pigeskoler“, Niels Hjort, med Anmodning om at maatte 
oprette en første Gymnasieklasse. Ved denne som ved andre Lejlig
heder stillede Direklør Hjort sig overordentlig forstaaende og 
imødekommende. Han gik ind paa Forslaget under Forudsæt-
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ning af, at der meldte sig 2 Elever. Det skete; men desværre 
trak den ene Elev sig tilbage. Sagen optoges paa ny i For- 
aaret 1916, og efter Sommerferien begyndte 3 Elever at læse 
til Studentereksamen i Bestyrerindens Spisestue. Direktør Hjort 
foreslog, at Skolen skulde bære mit Navn; men efter mit Ønske 
blev det opgivet, da jeg fandt det uheldigt, at Skolens Navn 
skiftede med de vekslende Skoleledere. Direktør Hjort gav den 
derefter Navnet „Dr. Priemesvejs Gymnasium“.

I disse Aar og de 3 følgende steg Elevtallet stærkt. 1 For- . 
aaret 1914 var der 176, i Maj 1919 265 Elever, deraf i 6. Klasse 
(1 M) til III G 128 Elever. Aaret 1918 blev af gennemgribende 
Betydning for Skolen, idet Loven om Ordningen af det højere 
Skolevæsen i København og Frederiksberg blev underskrevet 
d. 20. Marts. Det blev fastslaaet, at „Dr. Priemesvejs Gymnasium“ 
skulde overtages af Staten; Skolebetalingen blev stærkt nedsat 
og kom til at rette sig efter Forældrenes Indtægter, medens 
Forberedelsesskolen 1. til 5. Klasse vedblev at være et privat 
Foretagende. Skoleaaret 1918—19 blev et Overgangsaar, idet 
jeg da endnu ledede Forberedelsesskolen. I Juni—Juli 1919 
dimitteredes det første Studenterhold paa 3 Elever, og Skolen 
gik endelig under Navnet „Falkonergaardens Gymnasium“ over 
til Staten. Forberedelsesskolen blev fra August 1919 ledet af 
eks. Fagi. Frøken Ellen Juhl.

I Foraaret 1915 var Skolelederens Have bleven lagt til Lege
pladsen, i 1916 indrettedes Laboratorium for Fysik og Kemi 
paa 4. Sal, i 1919 inddroges hele Embedsboligen til Skolelokaler. 
Elevtallet stiller sig i de følgende Aar d. 1. Maj saaledes (For
beredelsesskolen ikke medregnet): 1920: 155, 1921: 178, 1922: 
201, 1923: 257, 1924:274. Desværre flytter Forberedelsesskolen 
paa Grund af den store Pladsmangel efter dette Skoleaars Af
slutning til Rahbeks Allé. Det er med Sorg, jeg ser de smaa 
Ansigter drage bort fra denne Skole; men Forholdenes Magt 
har jo ført det med sig.

Jeg skylder Skolebestyrer Teisen og Frøken V. Schmidt- 
Phiseldeck en hjertelig Tak for de Oplysninger om Skolens 
Historie, som de med stor Imødekommenhed har stillet til min 
Raadighed. Helene Rump.



Dernæst jeg opdrager 
mig en Pigeflok, 
som ej Hjemmet vrager, 
som i lidt har nok.
Ingen Døgnets Flaner 
rendt fra Bog og Naal; 
fromme stærke Kvinder, 
det er Danmarks Maal.

Fr. Paludan-Miiller.

1. Eksaminer.
Afgangs- og Aarsprøverne afholdtes i Maj—Juni 1923. Ud

faldet af Studentereksamen og Pigeskoleeksamen findes med
delt omstaaende.

I Bedømmelsen deltog som beskikkede Censorer: For III. 
G. Rektor K. Mortensen, Rektor O. Lund (skr. Dansk). Rektor 
G. Bruun, Lektor H. M. Jensen (skr. Engelsk). Rektor Højberg 
Christensen, Lektor Dietrich Petersen (skr. Tysk). Lektor Frk. 
E. Noack (mundt. Dansk). Lektor Th. Berg (mundt. Tysk). Lek
tor A. Glahn (Fransk). Lektor V. Bang (Latin). Lektor A. Müller 
(Historie). Lektor P. Andersen (Naturfag). Lektor O. Larsen 
(Matematik). For P.: Rektor A. Næsted, Lektor Randrup (skr. 
Dansk). Frk. E. Panduro, Kommunelærer A. Nicolaisen (skr. 
Engelsk). Kommunelærer cand. mag. T. Teinnæs, Lektor Dietrich 
Petersen (skr. Tysk). Professor Chr. Krüger, Lektor A. Bøggild 
(skr. Regning og Matematik). Lektor Mathias Møller (Naturhisto
rie). For 10 G. Lektor V. Bang (Latin). — Indbudt var Lektor 
Frk. K. Thaning, Lektor Fledelius, fhv. Skolebestyrerinde Frk. 
Schmidt-Phiseldeck, Skolebestyrerinde Frk. Milo, Adjunkt Frk. 
Gasmann, Mellemskolelærerinde Fru Darup-Jensen.

IL Eleverne.
1 Maj Maaned forrige Aar var Elevtallet fra I. M. til III. G. 

ialt 257. Af disse udgik med afsluttende Eksaminer 8 Studenter 
og 10 Elever med Pigeskoleeksamen. Af andre Elever udgik ved 
Skoleaarets Slutning ialt 26.

Ved Skoleaarets Begyndelse optoges i I. G. 10 Elever, i 
6 A og B (1 M.) 53, i andre Klasser 7 Elever. Desuden opto
ges i Aarets Løb 1 Elev og udgik 9.

Skolen tæller saaledes 1. Maj 1924 274 Elever. I følgende 
Fortegnelse er Eleverne opført klassevis i alfabetisk Orden.
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1 Toft Andersen, Ellen Helene 
Elisabeth..................

Ak. mg mg mg— mg g— mg mg 
g+

mg— mg+ mg— mg mg— L. Ug— 86 13 6,61 mgEk. mg g+ mg g+ g- Ug'"- mg mg+ tg- mg— g- Ug— 72,67 13 5^59 6,10
Christensen, Asta................. Ak. mg+ ug— mg- Ug" ug- Ug- Ug"- mg+ Ug"- Ug- Ug mg+ ug- Ug— 106,33 14 7,60 mg+ mg—Ek. mg— mg— mg— Ug— mg+ Ug— mg+ mg+ Ug- Ug— Ug- mg+ mg+ 94 13 7,23 7,42

3 Høyrup, Edel Margrethe... Ak. mg— mg g mg mg— mg mg mg- mg— mg mg mg L. mg 87,33 13 6,72 mg— 
6,39

mg-Ek. mg— mg g- mg tg- mg— g mg+ ug- g mg mg mg 78,67 13 6,05
4 Krarup, Rigmor Margrethe. Ak.

Ek.
mg+ mg+ mg mg+ mg mg+ mg mg mg mg mg— mg+ mg+ ug- 101 14 7,21 mg ug—mg— mg mg- mg- mg mg+ mg Ug mg- g+ mg— mg+ mg+ 91,33 13 7,03 7,12

5 Larsen, Johanne Marie .... Ak. mg mg g+ mg— g+ mg— mg— mg— mg mg- mg+ mg mg— ug— 93,33 11 6,67 mg— mg-hEk. mg— g mg— mg— g mg g+ mg— mg g' mg ug- mg- 82 13 6,31 6,49
6 Pedersen, Edith Rosa 

Adelheid.....................
Ak. mg- mg+ mg Ug"- mg mg+ mg+ mg mg mg mg+ mg + L. 91,33 13

13
7,26Ek. mg+ ug— mg— mg+ mg mg- mg— mg+ mg+ mg— mg— ug— mg- 91,67 7,05 7,16

7 Riis, Karen.............................. Ak.
Ek.

g+ mg g+ mg g+ mg mg mg— mg mg mg 
mg+

ug- mg+ ug— 95 14 6,79 mg mgg+ g+ g+ mg— g+ mg+ mg mg mg+ g+ ug Ug- 86,33 13 . 6,64 6,72
8 Sørensen, Inge Nathalie ... Ak. mg g+ mg-^ g+ mg mg— g+ mg— g+ mg mg L. Ug- 83,67 1.3 6,44 mg—Ek. g- mg"- mg"- g- g mg mg mg— mg tg— mg mg+ Ug- 76.67 i 13 5,90 1 6,17 i
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1. Beltoft Andersen, Gerda Ak. mg- mg+ mg mg- mg mg ug" Ug Ug— Ug ug— Ug g mg— mg+ mg mg+ mg 130 18 7,22 mg—
Edith ....... Ek. mg+ ugu- mg Ugu- g mg+ Ug Ug- mg- Ug Ug Ug g+ mg— mg— mg— mg 121,67 17 7,16 7,19

9 Behrend, Ida Elisabeth . Ak. mg mgu- mg mg mg mgu- mgu- mg mg+ mg mg- Ug— g mg— mg g mg mg-?- 120 18 6,67 mg
Ek. mg mg— mgu- ugu- mg+ mg+ mg+ mg mg mg+ ug— Ug g g+ mg— Ugu- mg— 117,33 17 6,90 6,79

3. Christiansen, Gudrun Ak. mgu- mgu- mg mg mg— mgu- mg mg mgu- mg g^ mg— ug mg- ug mg - mg ugu- 122 18 6,78 mg
Cathrine Frederikke . Ek. mg mg"- mg+ g+ mg— mg g+ g+ Ug— mg— mg— mg+ Ug ug ug mg— Ug" 116,67 17 6,86 6,82

4. Dons, Ellen........................ Ak. g+ mg" mgu- mg g mg mg ugu- Ug— ug mg+ mg+ g+ mg+ mg mg mg mg— 123,67 18 6,87 mg
Ek. mg"- mg mg" mg gu- mg+ ug" Ugu- Ug" mg ugu- mg+ g+ mg+ ug— g mg— 114,67 17 6,75 6,81

5. Janssen, Alice Edith . . Ak. mg+ mg- ug- Ugu- mg mg+ ugu- Ug Ug— ug mg+ Ugu- Ug ug— ug mg+ ugu- Ugu- 137 18 7,61 Ugu-
Ek. mg"- mg- mg Ug mgu- mg+ ug Ugu- Ug ug" mg Ug Ug ug ug Ug ugu- 129,33 17 7,61 7,61

6. Koch, Charlotte Olivia Ak. mg+ mg+ Ug-- Ugu- mg-<- mg mg" mg+ mg+ mg+ g+ mg mg+ mg+ ug L. ugu- Ug" 124,33 17 7,31 mg+
Ek. mg mg+ Ugu- mg+ ug ug" mg+ g+ mg ug" g mg ug— mg- ug— ug mg- 122,67 17 7,27

7. Rostgaard-Nielsen, Ellen Ak. g+ mg mg mg+ mg mg mg+ mg mg mg mgu- mg+ mg mg— mg— mg— mg mg+ 123,33 18 6,85 mgu-
Margrethe.................... Ek g+ mg mgu- mg mg+ mg g- g- tg- tg+ mg mg mg + g+ mg mg+ mg 104,67 17 6,16 6,51

8. Nielsen, Karen Helene Ak. g mg-" g+ mg g+ mgu- mg mgu- g+ mgu- mgu- mg" mg— mg ug mg— mg mg+ 116 18 6,44 mgu-
Jutta............................. Ek. g mg"- g- mgu- mg— mg" mg+ mg— mg" mg+ g ug" mg mg— Ug mg+ mg 112,67 17 6,63 6,54

9. Olsen, Ellen.................... Ak. mg+ ug" mg— ugu- ug" ugu- ug" mg+ mg+ ugu- mg+ Ugu- mg+ mg+ Ug— mg— ugu- ug" 135,33 18 7,52 ugu-
Ek. mg ug" mg+ Ugu- Ugu- ugu- ug ug ugu- ug ugu- Ug mg+ ug Ilgu- ugu- mg+ 130,33 17 7,67 7,60

10. Udsen, Karen Margrethe Ak. g+ mgu- mg mg+ mg mg mgu- mg mg mg g mgu- ug Ugu- Ug mg+ mg" Ugu- 125 18 6,94 mg
Ek. g mg- mg mgu- mg" mg g" mgu- mg mg" tg g Ug Ug Ug mg mg+ 108,67 17 6,39 6^67
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III. G.
Olga Baden, Bodild Branner, Jonna Frantzen, Else Hammer, Maud Hartwig, 

Frances Howitz, Sofie Olsen, Astrid Pedersen, Inga Utzon-Petersen, Johanne 
Rasmussen, Karen Margrethe Wilster, Helga Wulffsen.

II. O.
Else Bakke, Estrid Christensen, Ellen Clausen, Karen Due, Ellen Eigaard, 

Lydia Gregersen, Inger Grindsted, Gerda Jensen, Gudrun Jørgensen, Birte Rolf 
Larssen, Inga Leth, Else Mogensen, Inga Mohr, Esther Neersø, Karen Nielsen, 
Ingrid Olsen, Elisabeth Søe-Pedersen, Aase Søtofte, Kätty Wolden.

I. G.
Margrethe Bagger, Ellen Bronø, Tordis Fabricius, Tove v. Gersdorff, Else 

Hagen, Elisabeth Gamrath-Hansen, Ingeborg Hansen, Elsa Høy, Ingrid Ibsen, 
Agnete Løfberg, Inger Møller, Ingrid Fröberg Nielsen, Gudrun Nielsen, Nanna 
Gry Nielsen, Anny Penderup, Christine Pedersen, Gudrun Petersen, Elsa Spehr, 
Elly Sørensen, Jacobine Tulinius, Kamma Zwick.

11. Klasse.
Aase Bjørnskjold, Agnete Gether, Ebba Kielberg, Gunhild Lundbye, Hellen 

Mellgren, Inger Otto, Centa Pedersen, Ellen Simonsen.

10. Klasse P.
Tove Andersen, Karen Eliasen, Else Hertz, Karen Holzmann, Elisabeth 

Howitz, Gudrun Jensen, Ebba Kilde, Esther Kobbernagel, Inger Kofod, Eva 
Larsen, Karen Holger Nielsen, Johanne Rønne, Valgerda Zwick.

10. Klasse G.
Lilli Eigaard, Ellen Frederiksen, Lisbet Gad, Grethe Holm, Martha Knudsen, 

Aase Kaarøe, Grethe Møller, Allis Nielsen, Hertha Hougs Olsen, Bodil Otto, 
Ulla Packness, Else Parding, Solveig Pedersen, Helga Stefansson, Ebba Sven
strup, Hjørdis Thaysen, Nanna Merete Visby.

9. Klasse A.
Inga Andersen, Vibeke Baagøe, Anne Lisa Becher, Sonja Beneke, Alice 

Bokkenheuser, Irene Bukiet, Jytte Egge, Thora Fischbeck, Rigmor Gjerstrup, 
Ulla Høeg-Hansen, Annelise Hoffmann, Rigmor Münster, Gunhild Olsen, Karen 
Rasmussen, Helle Vibeke Sehested, Ida Valeur.

9. Klasse B.
Sonja Carlsen, Rigmor Jacobsen, Iris Kørner, Bodil Oest-Larsen, Sigrid 

Larsen, Gitte Levison, Anna Lisa Lorenzen, Anne Margrethe v. Meyeren, 
Inge Mørch, Anne Holten Nielsen, Karen Ottesen, Vibeke Pape, Ingrid Kierulf 
Pedersen, Lilly Pedersen, Grethe Petersen, Ruth Petersen, Gerda Plesner, Else 
Oldenburg Rasmussen.

8. Klasse A.
Dora Bielgrav, Agnes Clement, Agnete Dreyer, Astrid Fich, Bodil Frederiksen, 

Kamma Frederiksen, Inge Neergaard Faarup, Ingeborg Gad, Dorrit Hartwig, 
Else Hjorth, Ada Holm, Else Jensen, Grethe Jensen, Gudrun Jensen, Dagny 
Jørgensen, Lise Jørgensen, Gudrun Thomsen Larsen, Vibeke Puggaard Larsen, 
Ellen Madsen, Margit Søe-Pedersen, Else Skovgaard.
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8. Klasse B.
Ellen Jacobsen, Esther Jochimsen, Ethel Moltved, Edith Munck, Lis 

Neeraas, Bodil Grove Nielsen, Esther Hongs Olsen, Erna Petersen, Grethe 
Petersen, Ingrid Petersen, Margit Neuhausen Petersen, Kirsten Schousboe- 
Poulsen, Gerda Rasmussen, Grethe Sieger, Esther Gunst Smith, Grete Svendsen. 
Else Elberlin Sørensen, Rigmor Tholander, Gerda Vinterberg, Gudrun Visby, 
Karen Waetzold, Vibeke Walter.

7. Klasse A.
Ella Andersson, Bergliot Borgholt, Hedvig Christiansen, Inge Christophersen, 

Else Clement, Inga Dornonville de la Cour, Glory Frederiksen, Edith Gallaus, 
Lilly Glückstadt, Gyda Gram, Gudrun Grønnegaard, Edel Hartvig-Hansen, 
Grethe Høeg-Hansen, Rigmor Hansen, Inge Harholt, Henriette Henriksen, 
Karen Henriksen, Grete Hertz, Inga Hintze, Vera Hintze, Mary Howitz, Anna 
Margrethe Jensen, Else Jensen, Karen Marie Jensen, Inger Klinck, Daisy Thorup.

7. Klasse B.
Aase Carlsen, Rigmor Hartø, Bodil Krebs, Grethe Larsen, Inger Larsen, 

Fanny Rolf Larssen, Annelise Levinsen, Inger Madsen, Gudrun Nicolaisen, 
Elga Nielsen, Minna Nielsen, Rosa Nielsen, Oda Pasborg, Grete Schou, Ena 
Schrøder, Birthe Sønderby, Tove Sørensen, Vibeke Warburg-Sørensen, Eva 
Tarnawski, Ruth Termansen, Else Thorup, Elin Tørsleff, Eva Valeur, Inger 
Weitzmann, Inga Wennerstrøm, Esther Winther.

6. Klasse A.
Gunhild Aarre, Agnes Agerschou, Margrethe Beck, Karen Bronø, Helga 

Christensen, Esther Christiansen, Anna Ebbesen, Elisabeth Elster, Aase Lublin 
Hansen, Gerda Henriksen, Inger Henriksen, Agnete Hessel, Anna Margrethe 
Høyberg, Gerda Siggaard Jensen, Inga Jensen, Agnete Johansen, Helga 
Jørgensen, Ragnhild Kalhauge, Ella Selchau Larsen, Else Margrethe Liebing, 
Marie Michelsen, Birgit Grove Nielsen, Xenia Olsen, Tenna Reberholt, Nanna 
Tulinius, Annegrethe Wellejus.

6. Klasse B.
Asta Andersen, Inger Baumann, Lejla Glückstadt, Gunvar Ingvardsen, 

Gurli Ketner, Gerda Kilde, Birte Kongsbøl, Grete Kruse, Grethe Kryger, Mimi 
Michelsen. Aja Møller, Ebba Mørch, Tove Nielsen, Kirsten Næstved, Elin Pagh, 
Dora Palludan, Aase Paulsen, Esther Poulsen, Inger Pedersen, Grethe Olden
burg Rasmussen, Else Schreiber, Inger Schytte, Else Thanning, Annette 
Wellmann, Grethe Vestergaard, Karen Wiberg, Gudrun Winther, Inger Marie 
Wognsen.

III. Lærerne.
I December modtog Adjunkt H. Vinterberg Udnævnelse til 

Lektor, og i Juli modtog kst. Mellemskolelærerinde Frk. L. Dame 
fast Ansættelse som Mellemskolelærerinde fra 1. Oktober 1923
at regne.
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I Marts konstitueredes cand. mag. A. Rosendal som Adjunkt.
Desværre forlader Timelærerinde Frøken A. M. Schmidt 

Skolen ved Slutningen af dette Skoleaar. Frøken Schmidt har 
i Aar virket i alt 30 Aar ved denne Skole. Ved Adskillelsen 
mellem Statsskole og Forberedelsesskole henviste hendes Fag 
hende nærmest til den sidste, og da denne nu flytter bort, maa 
hun ophøre at virke hos os. Hun har været en sjælden trofast 
og loyal Medarbejder og en dygtig Haandarbejdslærerinde. 
En hjertelig Tak for de mange Aars gode Hjælp bringes hende 
her fra Skolen. Hun vil blive savnet i Lærerkredsen, ikke 
mindst af Skolens Leder.

Midt i Skoleaaret maatte Tegnelærerinde Frøken Marie 
Guldberg af Helbredshensyn trække sig tilbage fra sin 20-aarige 
Virksomhed her. Skolen bringer hende en hjertelig Tak for 
hendes solide og gode Arbejde med Eleverne og for hendes 
trofaste og forstaaende Medhjælp.

IV. Undervisningen.
Lærerne.

Rektor Frk. Helene Rump (1914): Matematik, Fysik.
Lektor H. Vinterberg (\9\9), Bibliotekar: Engelsk, Dansk, Latin.
Adjunkt Fru /. Knudsen (1906): Fransk, Engelsk.
Adjunkt L. Høeg (1917): Latin, Fransk.
Adjunkt Frk./. Lillieqvist (1920): Geografi, Fysik, Naturkundskab.
Adjunkt Frk. K- Wiggers Smith (1919): Dansk, Tysk.
Adjunkt A. Rosendal (1923): Dansk, Historie, Tysk.
Mellskl. Frk. A. Willer (1910): Tysk, Fransk.
Mellskl. Frk. Af Grundtvig (1912): Religion, Naturh., Skrivning.
Mellskl. Frk../. Høyer (1915): Naturh., Dansk, Regning, Matematik. 
Mellskl. Frk. H. Soiling (1918): Matematik, Regning, Fysik.
Mellskl. Frk. L. Dame (1905): Historie, Dansk.
Lektor H. Johansen (1916): Oldtidskundskab.
Lærerinde Frk. A. M. Schmidt (1894): Haandarbejde. 
Tegnelærerinde Frk. /W. Guldberg (1903): Tegning. 
Gymnastiklærerinde Frk. / Stub (1912): Gymnastik. 
Lærerinde Fru Sander-Lissant (1911): Calisthenics.
Eks. Fagi. Frk. /W. Meding (1917): Engelsk, Haandarbejde. 
Stud. mag. Frk. C Ranver (1918): Historie, Engelsk.
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Eks. Lærerinde cand, phil., Frk. S. Hindberg (1920): Tysk, Hi
storie, Religion, Haandarbejde.

Adjunkt I/. de Fine Olivarius (1921): Religion.
Organist ./. Foss (1923): Sang.
Gymnastiklærerinde, cand, phil., Frk. S. Fog (1922): Gymnastik, 

Regning.
Cand, polyt. Frk. A. Andresen (1923): Fysik, Matematik, Regning. 

Under Tegnelærerinde Frk. M. (Juldbergs Sygdomsfraværelse 
har Frk. Anton Svendsen overtaget hendes Timer.

PaS“ °? Timefordeling.

Ill G. II G. 1 G. II Kl. 
(2P)

10 P.
(1P)

10 G.
Ovg

o 
(4. M) 
AogB

8 
(3.M) 
Aog n

7 
(2.M) 
Aog B

6 
(1.M) 
AogB

Religion............................ 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2
Dansk................................ 4 4 4 4 3 3 3 3 4 4
Engelsk ............................. 5 5 5 3 3 3 3 3 3 5
Tysk .................................. 4 4 4 3 3 3 3 3 4
Fransk................................ 3 4 3 3 3 2 3
Latin.................................. 4 3 4 4
Oldtidskundskab............... 1 1 1
Historie............................... 4 3 3 3 3 1 2 2 2 2
Geografi, Naturkundskab . 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2
Naturhistorie..................... 2 2 2 2 1 2 2
Naturlære........................... 2 2 2 2 3 2 1
Matematik......................... 2 2 2 5 5 4 3 2
Regning............................. 2 2 2 2 3 3 4
Skrivning........................... 1 1 1
Tegning............................. 1 2 1 1
Haandarbejde..................... 2 2 3 3
Sang.................................. 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Gymnastik, Calisthenics. . . 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3

34 33 33 34 33 32 33 33 32 31
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Aarets Arbejde,
Religion.

6. KI. A. og B. (Frk. Grundtvig, Frk. Hindberg). Hertz: Bibelhistorie for 
Mellemskolen: Til Rigets Deling. Bay og Moltke: Lærebog: Fadervor. En 
Del Salmer og bibelske Sange lært udenad.

7. Kl. A. og B. (Frk. Hindberg, Frk. Grundtvig). Hertz: Bibelhistorie for 
Mellemskolen: Fra Rigets Deling til Bjergprædikenen. Bay og Moltke: Lærebog: 
De 10 Bud. En Del Salmer og bibelske Sange lært udenad.

8. Kl. A. og B. (Frk. Grundtvig, Frk. Hindberg). Hertz: Bibelhistorie for 
Mellemskolen: Fra Bjergprædikenen til Jesu Himmelfart. Bay og Moltke: Lære
bog: 1. og 2. Trosartikel. En Del Salmer og bibelske Sange lært udenad.

9. Kl. A. og B. (Frk. Hindberg, Frk. Grundtvig). Apostlenes Gerninger 
dels efter Testamentet dels efter Hertz: Bibelhistorie for Mellemskolen. Bay og 
Moltke; Lærebog: 3. Trosartikel, Daab og Nadver. Nogle Salmer.

10. Kl. G. og P. (Frk Grundtvig). Ny Testamente: 10. G.: Mathæus 
Evangelium Kap. 1 - 23 og det meste af Johannes Evangelium. 10. P.: Marcus 
Evangelium og det meste af Johannes Evangelium.

11. Kl. (Frk. Grundtvig). A. E. Thomsen: Kirkehistorie: Træk af Kirkens 
Historie i Oldtid og Middelalder. Efter Testamentet: Jesu Bjergprædiken; 
Jacobs Brev.

I. G. (Adjunkt de Fine Olivarius). E. Lund: Kirkehistorie: Forfra til 
Reformationen. Religionshistorie: Primitiv Religion, Buddhisme, Islam.

11 G. (Adjunkt de Fine Olivarius). E. Lund: Kirkehistorie: 1500—1800. 
Religionshistorie: Jødedom og Kristendom. Missionshistorie: Fra Paulus til 
vore Dage.

111. G. (Adjunkt de Fine Olivarius). Grundtvig og Kierkegaard

Dansk.

6. Kl. A. og B. (Frk. Dame). Fossing, Skarvig og Sørensen: Børnenes 
danske Læsebog V.: Oplæsning, Genfortælling, Ordforklaring, Analyse. En 
Del Digte er lært udenad efter „Digte for danske Skolebørn“. Analyse efter 
Smith og Lange: Skriftlig Dansk IV. Enkelte Ordklasser. H. C. Andersens 
Liv og nogle af hans Eventyr. Islands Opdagelse og første Bebyggelse. Gunløg
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Ormstunges Saga. Nordens Mytologi. Hjemmestil hver 14. Dag. En ugentlig 
Diktat efter Smith og Lange: Skriftlig Dansk IV.

7. Kl. A. og B. (Frk. Wiggers Smith, Frk. Høyer). Fossing, Skarvig og 
Sørensen; Børnenes danske Læsebog VI.: Oplæsning, Genfortælling, Ordforkla
ring og Analyse. En Del Digte er lært udenad efter Læsebogen og „Digte for 
danske Skolebørn“. Analyse efter Smith og Lange: Skriftlig Dansk V. Enkelte 
Ordklasser. Oehlenschlägers Liv og „Hakon Jarl“. Holger Bierring: Græsk- 
roinersk Mytologi. Hjemmestil hver 14. Dag. Smith og Lange: Skriftlig 
Dansk V er benyttet dels til mundtlige, dels til skriftlige Øvelser.

8 Kl. A. og B. (Frk. Wiggers Smith, Frk. Dame). Fossing, Skarvig og 
Sørensen: Børnenes danske Læsebog VII: Oplæsning, Genfortælling, Ordfor
klaring, Analyse. Grammatik: Sætningslæren, nogle Ordklasser. En Del Digte 
er lært udenad efter Læsebogen og „Digte for danske Skolebørn“. Holberg: 
Den pantsatte Bondedreng. Bæks Litteraturhistorie; Forfra til Baggesen (Kingo 
og Brorson efter Læsebogen). Hjemmestil hver 14. Dag. Enkelte Diktatstile.

9. Kl. A. og B. (Frk. Dame, Frk. Høyer). Agerskov og Rørdam; Læse
bog for Realklassen: Oplæsning, Genfortælling, Ordforklaring og Analyse. 
Bæk: Dansk Grammatik: Sætningsdelene, nogle Ordklasser. Bæks Litteratur
historie; Fra Baggesen til Hertz (inch). Værker: Baggesen: Brudstykker af 
„Labyrinten“. Oehlenschläger: „Axel og Valborg“. Ingemann: „Moster Marie“. 
Hauch: „Søstrene paa Kinnekullen“. Heiberg: „Aprilsnarrene“. P. Christensen: 
Svensk Læsebog for Mellemskolen: ca. 25 Sider. Hjemmestil hver 14. Dag.

10. Kl. O. og P. (Adjunkt Rosendal, Frk. Høyer). Agerskov og Rørdam : 
Læsebog for Realklassen: Oplæsning og Analyse. Bæks Grammatik: Fra 
Udsagnsord — Bogen ud. Bæks Litteraturhistorie: Fra Poul Møller til Gold
schmidt (incl.); C. Ploug og J. C. Hostrup. Værker: J. L. Heiberg: „Aprils
narrene“. Blicher: „Præsten i Vejlbye“. Hostrup: „Genboerne“. En Del Digte, 
Eventyr o. s. v. er oplæst for Klassen eller læst efter Læsebogen. Svensk; 
P. Christensen: Svensk Læsebog for Mellemskolen: ca. 30 Sider. Hjemmestil 
hver 14. Dag. Nogle Skolestile. For 10. Kl. G. er desuden læst Goldschmidt: 
„En Jøde“ (med enkelte Udeladelser). 10. Kl. P. har læst Poul Møller: „En 
dansk Students Eventyr“.

11. Kl. (Frk. Dame). Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for Real
klassen: Oplæsning, Analyse. Bæk: Dansk Grammatik: Ordklasserne, Sætnings
læren. Bæks Litteraturhistorie: Fra Kaalund til I. P. Jacobsen (incl.). Følgende 
Værker: Digte af Kaalund, Ploug, Chr. Richardt, Drachmann. I. P. Jacobsen: 
Et Skud i Taagen. Henrik Ibsen: Et Dukkehjem. Bjørnson: Arne. H. Pontop
pidan : Tro til Døden. Svensk: Verner von Heidenstam : Digte (G:son Bergs 
Udgave).

Til Eksamen opgives: Folkeviser: Dronning Dagmars Død, Torbens Datter, 
Aage og Else, Harpens Kraft. Holberg: Jeppe paa Bjerget. Oehlenschläger: 
Axel og Valborg. Hertz: Sparekassen. Blicher: Røverstuen. H. C. Andersen: 
Den lille Havfrue. Hostrup: Genboerne. I. P. Jacobsen: Et Skud i Taagen.
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Bjørnson : Arne. Henrik Ibsen : Terje Vigen. Svensk : P. Christensens svenske 
Læsebog: Bjørken och stjärnan, Gunnel fatburshustru, Brobyprästen, Vinter
gatan. Verner von Heidenstam; Sånger i kyrktornet, En snygg vit skjorta, 
Djufars visa.

I. G. (Adjunkt Rosendal). Falkenstjerne: Haandbog i dansk Litteratur I, 
S. 2—27, 33—46, 48 — 50, 67—69. Indholdet af en Del Sagaer er gengivet og 
Brudstykker oplæst. Følgende Værker er gennemgaaet: Ibsen: „Hærmændene 
paa Helgeland“. Oehlenschläger: „Hakon Jarl“. Folkeviser efter Olrik og 
Falbe Hansen. Ingemann: „Holger Danske“. I. P. Jacobsen: „Mogens“. 
Pontoppidan: „Skyer“. Fortællinger af Pontoppidan og Bang oplæst for Klas
sen. G. Christensen: Den danske Litteraturs Historie S; 6—9, 10—12, 22—27. 
Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog: S. 5 — 38, 52—74, 116 -118, 124- 
125, 128—129, 134 — 136, 141 —147, 150- 152. Bertelsen: Oldnordisk Læsebog: 
S. 3—11. Nogle Foredrag er i Aarets Løb holdt af Eleverne.

Der er i Aarets Løb skrevet følgende 16 Stile: 1 a. Sommerferien. 1 b. 
Hvorledes mærker vi Følgerne af Verdenskrigen ? 1 c. Bolignøden. 2. Vølvens 
Spaadom. 3. En af vore Parker til de forskellige Aarstider. 4. Gunløgs Saga. 
5 a. Alexander den Store. 5 b. Rejsebrev fra København. 6 a. En Rejse fra 
Jylland til København før og nu. 6 b. En Aften i Teateret. 6 c. Klitterne. 
7 a. En Skildring af den danske og den norske Folkekarakter og en Paavisning 
af de Forhold, der har skabt de to saa forskellige Nationaltyper. 7 b. En 
Decemberdag. 8 a. Hærmændene paa Helgeland. 8 b. Dagny og Hjørdis. 
9. Version. 10 a. Gengiv Indholdet af en af Pontoppidans Fortællinger. 10 b. 
Vore Vinterfornøjelser. 11. Selvvalgt Emne. 12 a. Reklamen. 12 b. Belysnings
midler før og nu. 13 a. „Hakon Jarl hin Rige“. 13 b. De to Trælle i „H. J.“. 
14. Landlivs og Bylivs Betydning for Børnenes og de unges Udvikling. 15 a. 
Fordele og Farer ved Selskabelighed. 15 b. Hvilke Farer truer i vore Dage 
Livet i Hjemmene. 16 a. Folkeviserne. 16 b. Havets Angreb paa vore Kyster 
og Foranstaltninger derimod.

IL G. (Adjunkt Rosendal). G. Christensen: Den danske Litteraturs 
Historie S. 51-105, 118-151. Falkenstjerne: Haandbog i dansk Litteratur I, 
S. 110 — 114, 126 -132, 134 — 140, 144-146, 148, 150, 151- 152, 157, 159 -161, 
175—189, 193 — 195, 201 - 205, 206 -207, 227—232, 234—235,279. II, S. 1-2, 
10—11, 14-15, 21 -22, 24—29, 35 -37, 38 -39, 40--47, 58, 66- 71, 85—95, 
101 —105, 118 —123, 126- 131. Følgende Værker er gennemgaaet; Holberg: 
Erasmus Montanus. Wessel: Kærlighed uden Strømper. Oehlenschläger: Sanct 
Hansaften-Spil. Blicher: Præsten i Veilbye. Bertelsen: Oldnordisk Læsebog 
S. 17 21, 24—27, 38—47. Bertelsen: Dansk Sproghistorie S. 1—39 (deraf 
Tekster S. 9—11, 26—39). En Del Digte og andre Litteraturprøver er oplæst 
for Klassen.

Der er i Aarets Løb skrevet følgende 14 Stile: 1 a. Renaissancen i Italien. 
Ib. Hvorledes fik vi her i Danmark Verdenskrigen at mærke? 2a. Vore 
Nydelsesmidler og deres Betydning. 2 b. Biografteatre. 3 a. En historisk 
Skikkelse fra det 16. Aarhundrede. 3 b. Min Hovedinteresse. 4. Selvvalgt 
Opgave. 5 a Erasmus Montanus. 5 b. Satiren i Erasmus Montanus. 6 a. En 
Stranding før ognu. 6b. Nordsjælland. 7. „Kærlighed uden Strømper“. 8a. 
Vikingetogene. 8 b. Fordele og Farer ved at opvokse i Rigdom. 9 a. Et Be
søg paa Nationalmuseets danske Oldtidssamling. 9 b. Version. 10. Gengiv
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Indholdet af en Fortælling eller et Digt. 11 a. Hvilke Hensyn bør man tage 
ved Valget af cn Livsstilling? 11 b. Hvilke Stillinger er særlig egnede for 
Kvinder? 12. Version 13 a. Karakteristik af Hovedpersonerne i en græsk 
Tragedie. 13 b. Indhold og Grundtanker i en græsk Tragedie. 13 c. Om 
Kammeratskab, dets Lys- og Skyggesider og dets Forhold til Venskab. 14 a. 
Blicher og Poul Møller. 14 b. Bylivs og Landlivs Betydning for de unges Ud
vikling. 14 c. Havets Indvirkning paa vore Kyster.

III. G. (Lektor Vinterberg). G. Christensen: Den danske Litteraturs Historie, 
læst ud. Falkenstjerne: Haandbog i dansk Litteratur I, S. 270—274, 278—279, 
280-281, 284 — 286. II, S. 2, 10—12, 14, 20-21,24-29, 35-37, 38—39,42-58, 
63—66,70,95—98, 120 124, 133—136, 150-155, 157—165, 172—184, 191 -201, 
241—244, 247, 257—262, 264—266, 267-269, 274, 279—285, 306-312, 320—325, 
364 — 374. Følgende Værker: Oehlenschläger: Sanct Hansaften-Spil. Poul 
Møller: En dansk Students Eventyr. Goldschmidt: Avrohmche Nattergal. 
1. P. Jacobsen: Mogens, Fru Fønss. Desuden er forskellige Prosastykker og 
Digte oplæst for Klassen. H. Bertelsen; DanskSproghistorie S. 78—80, 83—93, 
104—116 og de sproghistoriske Oversigter. Eksamenspensum repeteret.

Der er i Aarets Løb skrevet følgende Stile: 1. Virkelighedsdigtning i 
Tyverne. Søstrene paa Kinnekullen og Stykkets Plads i Hauchs Produktion. 
2. En Karakteristik af Napoleon den Store. Fortæl om Lessing og et af hans 
Værker. 3. De vigtigste Forandringer i det danske Ordforraad gennem Tiderne. 
Strejker og Lockouter, deres Berettigelse og Indflydelse. Napoleon III. 4. 
Hvordan søger man i vore Dage at hjælpe syge, fattige og nødlidende? 5. 
Frihandel og Beskyttelse. Nedstamningslæien. Dansk Digtning i Fyrrerne. 
6. Frederik VI. H. C. Andersens Eventyr. Hvad forstaar man ved Moden, 
paa hvilke Omraader gør den sin Indflydelse gældende, og hvor vidt bør man 
rette sig efter den? 7. Version. 8. Det litterære Gennembrud i Halvfjerdserne. 
Det danske Landbrug efter 1850. Fordele og Farer ved Selskabelighed. 9. En 
Redegørelse for Form og Indhold af et Digt af N. F.S. Grundtvig. 10. Fri 
Opgave. 11. Dansk Digtning for og om Studenter. 12. Kvindernes Del
tagelse i Erhvervslivet og det offentlige Liv. Dansk Naturpoesi gennem Tiderne.

Til Eksamen opgives: G. Christensen: Den danske Litteraturs Historie fra 
og med Holberg (med enkelte Udeladelser). H. Bertelsen: Oldnordisk Læsebog 
S. 6—11, 13 21. H. Bertelsen : DanskSproghistorie S. 9—11,26—39,78—80, 
112—116. Agerskov og Nørregaard : Svensk Læsebog S. 5—11, 38- 44, 86- 95, 
134- 138, 141 —144. Følgende Litteraturværker: Holberg: Erasmus Montanus. 
Wessel: Kærlighed uden Strømper. Oehlenschläger:. Sanct Hansaften-Spil. 
Poul Møller: En dansk Students Eventyr. I. P. Jacobsen: Mogens. Ibsen: 
Et Dukkehjem. Af Falkenstjernes Haandbog i dansk Litteratur, I, S. 110—114, 
145- 146, 175-176, 181 — 183, 193-198, 206 212, 267,278—279, 280-281, 
284—285, II S. 2, 24- 25, 26—29, 35-37, 42—52, 63-66, 70, 95-97, 120- 123, 
133—136, 173-178, 196—199, 306—311, 364—371.

Engelsk.

6. Kl. A. og B. (Frk. Ranver, Frk. Aleding). Jespersen og Sarauw: En
gelsk Begynderbog. Jespersen og Sarauw: Engelsk Læsebog f. Mellemskolens 
lavere Klasser S. 1—22. 'Mundtlig Grammatik. Skolestile.
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7. Kl. A. og B. (Frk. Ranver, Frk. Meding). Jespersen og Sarauw: Engelsk 
Læsebog f. Mellemskolens lavere Klasser S. 22-87. Joh. Lunds Grammatik: 
Substantiver, Adjektiver, Adverbier og enkelte Pronominer. Nogle Skole- og 
Hjeinmestile.

8. Kl. A. og B. (Frk. Ranver, Frk. Meding). Jespersen og Sarauw: Engelsk 
Læsebog f. Mellemskolens lavere Klasser S. 74 Bogen ud. Jespersen : Engelske 
Læsestykker S. 1 — 24. Joh. Lunds Grammatik: Substantiver, Adjektiver, Ad
verbier og enkelte Pronominer. En Skole- eller Hjemmestil hver 14. Dag.

9. Kl. A. og B. (Fru Knudsen). Otto Jespersen: Engelske Læsestykker 
S. 82—87, 92 — 123, 125 — 139, 151— 160. Hansen og Magnussen: Engelske 
Læsehæfter I, S. 1—40. Adolf Hansen: Engelske Stiløvelser: Stk. 1—10. Otto 
Jespersen: Kortfattet engelsk Grammatik: Pronominer, uregelmæssige Verber. 
Hjemmestil hver 14. Dag. Nogle Skolestile.

10. Kl. G. og P. (Lektor Vinterberg, Frk. Meding). Kalisch: Noveller og 
Skitser 1, S. 1 — 3, 47 — 81. Hansen og Magnussen : Engelske Læsehæfter I, S. 
18 — 36. A. Boysen: Engelske Digte ca. 20 Sider spredt. Adolf Hansen: Engelske 
Stiløvelser Stk. 12 — 24. Kursorisk: Montgominery: Misunderstood ca. 60 Sider. 
Hjemmestil hver 14. Dag. Nogle Skolestile. 10. G. har desuden læst: Kalisch; 
Noveller og Skitser I, S. 82—88. Adolf Hansen: Engelske Stiløvelser Stk. 25 — 39.

11. Kl. (Fru Knudsen). Kalisch: Engelske Noveller og Skitser II, S. 32 88. 
A. Boysen: Engelske Læsehæfter II, S. 1—27. A. Boysen: Engelske Digte 
S. 20—35. Grammatik efter Otto Jespersen: Kortfattet engelsk Grammatik. 
Kursorisk: Montgominery: Misunderstood c. 40 Sider. Hjemmestil omtrent 
hver Uge (Genfortælling eller Oversættelse). Nogle Skolestile.

Til Eksamen opgives: Kalisch: Engelske Noveller og Skitser II, S. 32—88. 
A. Boysen: Engelske Læsehæfter II, S. 1-20. A. Boysen: Engelske Digte 
S. 1—35 (c. 80 S. Prosa, c. 25 S. Poesi).

I, G. (Lektor Vinterberg). Modern Prose ved Helweg-Møller S. 3— 95, 
103—135. George Eliot: Selections from Amos Barton (Eng. Forf. f. G. 6 a.). 
From Thackeray’s Vanity Fair by V. E. J. Andersen. William J. Locke: Septimus. 
A. Brahde: Engelsk Grammatik. Otto Madsen: Opgaver til engelske Stile I 
er benyttet. Der er skrevet en Stil om Ugen, deraf en Del Genfortællinger.

II. G. (Lektor Vinterberg). Macaulay: Oliver Goldsmith, Samuel Johnson 
(med Noter af L. Trier). A. Hansen: Engelske Digtere I og IL Selvstændig 
læst: Dickens: David Copperfield S. 1—85 (Kap. I V ind.). Western: English 
Institutions er gennemgaaet med nogle Udeladelser, ligeledes Dele af K. Thaning: 
Engelske Forfattere. Bruun: The Historical Reader S. 1—8, 10 — 28, 35—40, 
41—46. Otto Madsen: Engelske Stile II er benyttet. En Stil er skrevet om 
Ugen, deraf en Del Genfortællinger.

III. G. (Lektor Vinterberg). Adolf Hansen: Engelske Digtere I, S. 24 Bogen ud, II. 
Shakespeare: A Midsummer Night’s Dream. Selvstændig læst: Dickens: A
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Tale of two Cities, Bog I og Bog II, Kap. 1 —15, (ca. 270 Sider). Otto Madsen: 
Engelske Stile II er. benyttet. En Stil er skrevet om Ugen, deraf omtrent Halv
delen Genfortællinger. Dele af K. Thaning: Engelske Forfattere er læst.

I de 3 sidste Aar er læst: 1. Shakespeare: A Midsummer Night’s Dream. 
2. Adolf Hansen: Engelske Digtere I og II. 3. Macaulay: John Bunyan, Oliver 
Goldsmith, Samuel Johnson. George Eliot: Selections from Amos Barton. 
From Thackeray’s Vanity Fair. Shaw: You Never Can Tell, Act I og II. 
Jespersen: The England and America Reader S. 1—30, 34—123, 135 -175. 
4. Modern Prose ved Helweg-Møller S. 3- 95, 103—135. Dickens: David 
Copperfield Kap. I-VIII. 5. Selvstændig læst: Dickens: A Tale of two Cities 
Bog I og Bog II Kap. 1 —15. Desuden er læst (med nogle Udeladelser) Western: 
English Institutions og Dele af K. Thaning: Engelske Forfattere.

Til Eksamen opgives: Shakespeare: A Midsummer Night’s Dream Act Hi. 
Adolf Hansen: Engelske Digtere I, S. 16—26, 48—50; II, 36 — 43, 50—58. 
Macaulay: Oliver Goldsmith. George Eliot: Selections from Amos Barton 
S. 1—27. From Thackeray’s Vanity Fair by V. E. J. Andersen S. 31—57. 
O. Jespersen: The England and America Reader S. 155—175.

Tysk.

7. KI. A. og B. (Frk. Wilier, Adjunkt Rosendal). H. Reincke: Begynderbog: 
Stk. 1 —120 med den dertil hørende Grammatik. Kaper: Tyske Stiløvelser for 
Forberedelses- og Folkeskoler: Stk. 1 —18. En Del Skolestile (Oversættelse 
efter Stiløvelserne og Diktat).

8. Kl. A. og B. (Frk. Willer, Frk. Hindberg). H. Reincke: Begynderbog: 
Stk. 120 — Bogen ud. H. Reincke: Tysk Læsebog for Mellemskolen S. 1—9, 
63—92. Kaper: Tyske Stiløvelser for Forberedelses- og Folkeskoler er benyttet 
til Indøvelse af Grammatikken. Kaper: Kortfattet tysk Sproglære: Substantiver, 
Adjektiver, Præpositioner og stærktbøjede Verber. Hjeinmestil hver 14. Dag 
(Øvelser efter Læsebogen og Oversættelse fra Dansk.ti! Tysk efter Stiløvelserne). 
Diktatstil hver Maaned.

9. Kl. A. og B. (Frk. Willer, Frk. Wiggers Smith). H. Reincke: Tysk 
Læsebog for Mellemskolen: S. 92—181. Kaper: Kortfattet tysk Sproglære: 
Pronominer, Talord, Adverbier, stærktbøjede Verber, sammensatte Verber. 
Syntaks: Sætningsdelenes Overensstemmelse, Brugen af Nominativ og Akku
sativ. Grammatikken er indøvet til Dels gennem Eksempler i Kapets Stil
øvelser for Forberedelses- og Folkeskoler. Hjeinmestil hver 14. Dag (Øvelser 
efter Læsebogen og Oversættelse fra Dansk til Tysk efter Stiløvelserne). Diktat
stil hver Maaned.

10. Kl. Q. og P. (Frk. Wiggers Smith, Frk. Wilier). H. Reincke: Tyske 
Læsestykker for Realklassen, 2. Udg. S. 1—76 (Prosa), 159—162 (Poesi). 
Kursorisk: O. Gudme: Maanedslæsning Nr. 5. Kaper: Kortfattet tysk Sprog
lære : Brugen af Genitiv, Dativ, Infinitiv. Stærktbøjede Verber. 10. Kl. O. 
tillige: H. Reincke: Tyske Læsestykker for Realklassen S. 151, 173—177, (kur-
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sorisk) 180 - 192. Kaper; Kortfattet tysk Sproglære: Konjunktiv og det vigtigste 
af Formlæren. Kapers Stiløvelser for Mellemskolen Stk. 27 — 29, 30 -58. 
To Tavlestile og to Hjemmestile om Maaneden (Oversættelse); en Skolestil 
om Maaneden (Oversættelse eller Genfortælling). 10. Kl. P. tillige: H. Reincke: 
Tyske Læsestykker for Realklassen S. 151 — 159, 162- 168. Kaper: Kortfattet 
tysk Sproglære: Om Kønnet. To Diktatstile om Maaneden.

11. Kl. (Frk. Willer). H. Reincke: Tyske Læsestykker, 2. Udg. Prosa, S. 
93—147, 180- 192, Poesi, S. 168-179. O. Gudme: Maanedslæsning Nr. 1, 
S. 1—31. Kursorisk: Theodor Storm: Von Jenseit des Meeres. Kaper: Kort
fattet tysk Sproglære: Formlære og Syntaks repeteret. Diktatslii 2 Gange om 
Maaneden. Eksamenspensum repeteret.

Til Eksamen opgives: H. Reincke: Tyske Læsestykker, 2. Udg., Prosa S. 
76—147, 180 - 189, Poesi S. 151—179. Kaper: Kortfattet tysk Sproglære.

I. G. (Frk. Wiggers Smith). Ingerslev ogVibæk: Deutschland II, 2. Udg., 
Stk. 1, 4, 10, 11, 17, 22. Velhagen ü. Klasing: Moderne erz. Prosa III, S. 58—70, 
96 143, ialt: 183 Ns. Kursorisk: S. 1 -58, 71 — 95, 78 Ns. Reincke: Stiløvelser 
f. G., Stk. 1—9, Oversættelse: Stk. 4—40. Trøan: Tyske Ord og Udtryk: § 1 
100. Kaper: Grammatik for de øverste Klasser. 1 ugentlig Hjemmestil, 1 
maanedlig Skolestil (Oversættelse eller Genfortælling).

II. G. (Frk. Wiggers Smith). Ingerslev og Vibæk: Deutschland II, 2. Udg., 
Stk. 5, 14, 24. Skouboe: Tyske Noveller, S. 1- 40. Lessing: Minna v. Barn- 
helm. Kursorisk: P. Heyse: Die Hochzeit auf Capri. E. v. Wolzogen: Die 
Gloria Hose. Eichendorff: Aus dem Leben eines Taugenichts, Kap. 1—3. 
Digte efter Kluges Auswahl. Holz u. Deetjen: Grundriss der deutschen Literatur
geschichte: Forfra til Goethes Død (med Overspringelser). Kaper: Stiløvelser 
for de højere Klasser: Stk. 1—50. Trøan: Tyske Ord og Udtryk § 100 - ud. 
Kaper: Grammatik for de øverste Klasser. 1 ugentlig Hjemmestil, 1 maanedlig 
Skolestil (Oversættelse eller Genfortælling).

III. G. (Frk. Wiggers Smith). Schiller: Maria Stuart: S. 25 - III Akt (incl.). 
Goethe: Faust (Ostergaards Udg.): S. 35—49, 88 — 124, 142—144, 148 — 158. 
Ingerslev og Vibæk: Deutschland II, 2. Udg., Nr. 5, 24. Skouboe: Tyske Noveller: 
S. 40—58. Kursorisk: Eichendorff: Aus dem Leben eines Taugenichts. Schiller: 
Maria Stuart: IV og V Akt. Digte efter Kluges Auswahl. Holz u. Deetjen: 
Grundriss des deutschen Literaturgeschichte: Goethes Værker, Schiller, Roman
tikerne og Heine. Kaper: Stiløvelser for de højere Klasser: Stk. 51—61, 74—88, 
116—135. Kapers Grammatik for de øverste Klasser. Trøan: Tyske Ord og 
Udtryk, repeteret. 1 ugentlig Hjemmestil, een eller to Skolestile om Maaneden 
(Genfortælling eller Oversættelse).

I de 3 sidste Aar er læst: Ingerslev og Vibæk: Deutschland II, 2. Udg., 
Stk. 1, 4, 5, 10, 11, 14, 17, 20, 22, 24. Velhagen u. Klasing: Moderne erz. 
Prosa III, S. 58—70, 96—143. Lessing: Minna v. Barnhelm. Schiller: Maria 
Stuart: I, II, III Akt. Goethe: Faust (Østergaards Udg.): S. 35—49, 98—124, 
142—144, 148—158. Skouboe: Tyske Noveller, S. 1—59. Kursorisk: Moderne
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erz. Prosa III, S. 1—58, 70-96. P. Heyse: Die Hochzeit auf Capri. E. v. 
Wolzogen: Die Gloria Hose. Eichendorff; Aus dem Leben eines Taugenichts. 
Maria Stuart: IV og V Akt. Digte efter Kluges Auswahl.

Til Eksamen opgives: Minna v. Barnhelm III Akt. Maria Stuart III Akt. 
Faust; S. 35—49, 142—144, 148—158. Deutschland: Goethe in Weimar, 
Worpswede. Tyske Noveller; Jørg Muckenhuber. Af Litteraturhistorien: 
Klopstock, Wieland, Herder, Lessing, Goethe, Schiller og de ældre Romantikere. 
Til Genfortælling: Skouboe: Tyske Noveller, S. 1—24, 41—58.

Fransk.

9. KL A. og B. (Fru Knudsen, Adjunkt Høeg). Jørgensen og Ringberg: 
Fransk Begynderbog S. 1-60. N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik: 
Det vigtigste om Substantivers og Adjektivers Flertals- og Hunkønsdannelse, 
avoir og étre, regelmæssige og enkelte uregelmæssige Verber.

10. Kl. O. og P. (Fru Knudsen, Frk. Willer). Jørgensen og Ringberg: 
Fransk Begynderbog S. 60—113 (Bogen ud). N. Chr. Nielsen; Fransk Skole
grammatik: Adjektivers Gradbøjning. Adverbier. De personlige, possessive og 
refleksive Pronominer. En Del uregelmæssige Verber. 10. KI. P. Desuden: 
Jung: Fransk Læsebog for Gymnasier, Real- og Pigeskoler S. 1—13. N. Chr. 
Nielsen: Fransk Skolegrammatik: De relative Pronominer samt en og y. 
Det vigtigste om Artiklerne og deres Brug.

11. Kl. (Fru Knudsen). Jung: Fransk Læsebog for Gymnasier, Real- og 
Pigeskoler, S. 59 — 67, 106-152. Kursorisk efter samme Bog S. 67—90. N. 
Chr. Nielsen; Fransk Skolegrammatik: De vigtigste Regler af Syntaksen. Re
peteret Formlæren.

Til Eksamen opgives: Jung: Fransk Læsebog i. Gymn., Real- og Pige
skoler, S. 1 — 10, 57—67, 105—141, c. 70 Ns.

I. O. (Fru Knudsen). Prosper Mérimée: Colomba S. 1—68. Oluf Nielsen: 
Sproglære for Gymnasiet: Artikler, Adjektiver, Substantiver, Talord, regel
mæssige og en Del uregelmæssige Verber. N. Chr. Nielsen: Franske Stiløvelser 
er benyttet til Indøvelse af Grammatikken.

II. G. (Fru Knudsen). Pierre Loti: Pécheur d’Islande S. 1 100. Kühn: 
La France et les Franfais S. 28—50, 58—84, 85—94, 106 - 113, 119—126, 
132—152. Kursorisk: Prosper Mérimée: Colomba S. 90—115. Oluf Nielsen; 
Fransk Sproglære for Gymnasiet; Pronominer, Verber, Brugen af Konjunktiv. 
N. Chr. Nielsen: Franske Stiløvelser er benyttet til Indøvelse af Grammatikken.

III. Q. (Fru Knudsen). Lectures Variées I: Michelet: La Prise de la Bastille, 
Charlotte Corday. Lectures Variées V: Anatole France: Contes et Récits. Sar- 
cey: Le Siége de Paris S. 1—50. Oluf Nielsen: Fransk Sproglære for Gymna
siet: Syntaksen. Repeteret Formlæren. N. Chr. Nielsen: Franske Stiløvelser 
er benyttet til Indøvelse af Grammatikken.

1 de 3 sidste Aar er læst: Prosper Mérimée: Colomba S. 119—150.
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Pierre Loti: Pécheur d’ Islande S. 1—115. Kühn: La Prance et les Francais 
S. 28—87. Lectures Variées 1; Michelet: La Prise de la Bastille, Charlotte 
Corday. Lectures Variées V: Anatole France: Contes et Récits. Sarcey: Le 
Siége de Paris S. 1—50. Oluf Nielsen: Fransk Sproglære for Gymnasiet.

Latin.

10. Kl. O. (Lektor Vinterberg). Kr. Mikkelsen: Latinsk Læsebog for 
Mellemskolen S. 1 — 36.

Til Eksamen opgives: Kr. Mikkelsen: Latinsk Læsebog S. 22—36 (Stk. 
1-XXXI).

I. G. (Adjunkt Høeg). Cæsar (Gertz): Bellum Gallicum, Libri III, V, 1, 
C. 1—20. Vald. Nielsen: Grammatik og Syntaks. Realia mundtligt og efter 
Alb. de Kampens Kort (Justus Perthes).

II. G. (Adjunkt Høeg). Cæsar: Bellum Gallicum, Libri I, C. 1—37. Cicero: 
Pro S. Roscio § 15 — ud. Vald. Nielsen: Grammatik og Syntaks. Realia 
mundtligt.

III. G. (Adjunkt Høeg). Cicero: In Catilinam I, IV. Gertz: Middelald. 
Forf. S. 6-10, 18-23, 26—28, 44—53, 60-68, 79—83. Carmina: 3, 5, 6, 7.

Til Eksamen opgives: Cicero (Madvig): In Catilinam III, Pro S. Roscio § 83 
— ud. Gertz: Baeda III, Monachus, Paulus III, Ordericus, Adamus II.

Oldtidskundskab. (Lektor Johansen).

I. G. Homer: Odysseen (Østergaards Udvalg) S. 5—66. Herodot; Kong 
Kroisos (Thomsens Udgave) S. 1 — 35. H. Biering: Græsk-romersk Mytologi. 
V. Nielsen: Den græske Litteraturs Historie S. 5—10, 25—27. Luckenback: 
Kunst und Geschichte I.

II. G. Herodot: Kong Kroisos S. 33 — ud. Sophokles: Kong Ødipus. 
Euripides: Medeia. Platon: Sokrates Forsvarstale S. 1—20. Kaper: Compén- 
dium i græsk-romersk Litteraturhistorie: Historieskrivningen, Dramaet, Natur
filosofien, Stoikerne og Sokrates. Luckenback: Kunst und Geschichte I.

111. G. Platon: Sokrates Forsvarstale S. 25 — ud. Kriton. Faidon (Gertz 
Udtog). Secher: Græsk-romersk Kunsthistorie til Kunsten hos Romerne. 
Kaper: Compendium: Platon, Aristoteles. Luckenback: Kunst und Geschichte I. 
Horats: Udvalgte Oder (i Vilh. Andersens Oversættelse).

Til Eksamen opgives: Odysseen: I, V, VI, VII, XI, XIX (Østergaards 
Udvalg). Platon: Sokrates Forsvarstale. Kriton. Herodot: Kroisos S. 17—24, 
32-60 (Thomsens Udgave). Sophokles: Ødipus. Kunsthistorien til romersk Kunst.

Historie.
6. Kl. A. og B. (Adjunkt Rosendal, Frk. Hindberg). Eiler Møller: Verdens

historie for Mellemskolen: Forfra til Side 94.
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7. Kl. A. og B (Frk. Dame, Frk. Hindberg). Eiler Møller: Verdenshistorie 
for Mellemskolen: S. 94—195 (til Huset Tudor).

8. Kl. A. og B. (Frk. Dame, Frk. Ranver). Eiler Møller: Verdenshistorie 
for Mellemskolen: S 195—290 (til nyeste Tid).

9. KI. A. og B. (Frk. Ranver, Frk. Dame). Eiler Møller & Busk: Lære
bog i Historie 1, Verdenshistorien: S. 1—82 (Oldtiden). Sammes Lærebog i 
Historie II, Nordens Historie: S. 1—90 (Oldtid og Middelalder).

10. Kl. O. (Frk. Ranver). Eiler Møller og Busk: Lærebog i Historien I, 
Verdenshistorie: S. 82—142 (Middelalderen).

10. Kl. P. (Frk. Dame). Eiler Møller og Busk: Verdenshistorie: Fra Middel
alderens Begyndelse til 1789 (S. 85- 212). Sammes Nordens Historie: Fra Refor
mationen til 1814 (S. 93 — 175). H. L. Møller: Samfundslære for Realklassen: 
Fra Danmarks Statsforfatning til Kommunernes Styrelse (S. 1—36).

11. Kl. (Frk. Dame). Eiler Møller og Busk: Verdenshistorie: Fra den 
store franske Revolution til Nutiden (S. 215—326). Sammes Nordens Historie: 
Fra 1814 til Nutiden (S. 175—223). H. L. Møller: Samfundslære: Fra Kom
munernes Styrelse til Familien (S. 36—54). Repeteret Eksamenspensum.

Til Eksamen opgives: Verdenshistorie: Oldtiden og Tiden 1660 til vore 
Dage. Nordens Historie: Tiden 1660 til vore Dage. Samfundslære: Danmarks 
Statsforfatning (S. 1-28).

I. G. (Frk. Ranver). A. Ræder: Lærebog i Oldtidens Historie, 175 Sider. 
Schjøth og Lange: Lærebog i Verdenshistorie I: Middelalderens Historie til 
S. 111. Den nyere Tid.

!l. G. (Adjunkt Rosendal). Schjøth og Lange: Lærebog i Verdenshistorie: 
I S. 96 — 237, II S. 7 — 61. Ottosen: Nordens Historie: Forfra til Kr. VIL

111. G. (Adjunkt Rosendal). Schjøth og Lange: Lærebog i Verdenshistorie: 
I (1648—1789). Schjøth og Lange II. Ottesen: Nordens Historie: Fra Kr. VII 
til Nutiden. H. L. Møller: Samfundslære.

Til Eksamen opgives: Verdenshistorien fra 1648 til Nutiden. Nordens. 
Historie fra 1766 til Nutiden. H. L. Møller: Samfundslære.

Naturkundskab.
1. G. (Frk. Lillieqvist). Andersen og Vahl: Almindelig Geografi, Mine

ralogi og Geologi. Stockmarr: Biologi til Dyrevæv.

II G. (Frk. Lillieqvist). Andersen og Vahl: Almindelig Geografi, Mine
ralogi og Geologi. Repeteret Biologien til Formering.

III. G. (Frk. Lillieqvist). Andersen og Vahl: Almindelig Geografi, Astro
nomi, Klima og Plantebælter. Stockmarr: Biologi: Fra Formering og ud. 
C. C. Christensen: Østersø- og Vesterhavslande: England, Holland og Belgien.

Til Eksamen opgives: Krogh: Fysiologi. Stockmarr: Biologi.
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Naturhistorie.

6. Kl. A. og B. (Frk. Høyer, Frk. Grundtvig). Andersen og Balslev: 
Zoologi for Mellemskolen 1: Pattedyr og Fugle til Hønsefugle. Balslev og 
Simonsen: Botanik for Mellemskolen I: Hele Bogen.

7. Kl. A. og B. (Frk. Høyer, Frk. Grundtvig). Andersen og Balslev: 
Zoologi for Mellemskolen 1: Fugle fra Hønsefugle, Krybdyr, Padder, Fisk. 
Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen II: Hele Bogen. Begyndt 
Plantebestemmelse efter Rasmussen og Simonsen: Lille Flora,

8. Kl. A. og B. (Frk. Høyer, Frk. Grundtvig). Andersen og Balslev: 
Lærebog i Zoologi: Leddyr og Orme. Balslev og Simonsen: Lærebog i 
Botanik: Rosenfamilien, Natskyggefamilien, Nældefamilien, Græsser og Naale- 
træer. Plantens Bestøvnings- og Formeringsforhold.

9. Kl. A. og B. (Frk. Grundtvig). Andersen og Balslev: Lærebog i Zoologi: 
Menneskelegemet. Rasmussen og Simonsen : Organisk Kemi for Mellemskolen 
S. 1—20. Balslev og Simonsen: Lærebog i Botanik: Sporeplanter, Plantens 
Ernæringsforhold.

10. Kl. G. og P. (Frk. Grundtvig). Andersen og Balslev: Lærebog i 
Zoologi: Hvirveldyr. Balslev og Simonsen: Lærebog i Botanik: Enkimbladede 
og tokimbladede Planter.

11. Kl. (Frk. Grundtvig). Andersen og Balslev: Lærebog i Zoologi: 
Hvirvelløse Dyr. Balslev og Simonsen: Lærebog i Botanik: Nøgenfrøede 
Planter og Sporeplanter. Den almindelige Botanik.

Til Eksamen opgives: Zoologi: Pattedyr, Fugle, Krybdyr. Botanik: Den 
almindelige Botanik og de frikronede Planter.

Geografi.

6. Kl. A. og B. (Frk. Hindberg, Frk. Lillieqvist). C. C. Christensen:
Geografi for Mellemskolen I: Til Donaulandene.

7. Kl. A. og B. (Frk. Hindberg, Frk. Lillieqvist). C. C. Christensen:
Geografi for Mellemskolen I: Donaulandene, Sydeuropa.

8. Kl. A. og B. (Frk. Hindberg, Frk. Lillieqvist). C. C. Christensen:
Geografi for Mellemskolen II: Asien, Afrika, Australien, Amerika til de for
enede Stater.

9. Kl. A. og B. (Frk. Lillieqvist, Frk. Hindberg). C. C. Christensen: 
Geografi for Mellemskolen II: Amerika fra U. S. A., Havet, Danmark, 
Skandinavien.

10. Kl. G. og P. (Frk. Lillieqvist). C. C. Christensen: Geografi for Mellem
skolen I. Almindelig Geografi mundtlig.
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11. Kl. (Frk. Lillieqvist). C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen II. 
De fremmede Verdensdele.

Til Eksamen opgives: Europa, Grønland og almindelig Geografi efter 
C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen I og II.

Naturlære.

6. Kl. A. og B. (Rektor). Sundorph: Fysik for Mellemskolen I: Til 
Arkimedes Lov.

7. Kl. A. og B. (Rektor, Frk. Andresen). Sundorph: Fysik for Mellem
skolen I: Til Leidenfrosts Forsøg.

8. Kl. A. og B. (Frk. Sølling, Frk. Andresen). Sundorph: Fysik for 
Mellemskolen I: Fra Leidenfrosts Forsøg. Rasmussen og Simonsen : Uorganisk 
Kemi: Til Salte.

9. Kl. A. og B. (Frk. Sølling, Frk. Lillieqvist). Sundorph: Fysik for 
Mellemskolen II.

10. Kl. Q. og P. (Frk. Lillieqvist). Sundorph: Fysik for Realklassen 1. 
Rasmussen og Simonsen: Uorganisk Kemi: Salte.

11. Kl. (Frk. Lillieqvist). Sundorph: Fysik for Realklassen II og Ill.
Til Eksamen opgives: Sundorph: Fysik for Realklassen II og 111. Rasmussen 

og Simonsen: Uorganisk Kemi: Salte med nogle Tilføjelser.

Regning og Matematik.

6. Kl. A. og B. (Frk. Fog, Frk. Høyer). Friis-Petersen og Jessen: Mellem
skolens ny Regnebog I: 1. og 2. Afsnit. Tabel. Hjemmeopgave en Gang 
ugentlig.

7. Kl. A. og B. (Frk. Høyer, Frk. Fog). Friis-Petersen og Jessen: Mellem
skolens ny Regnebog I: 3. og 4. Afsnit. II: 1. Afsnit. Tabel. Hjemmeopgaver 
en Gang ugentlig.

8. Kl. A. og B. (Frk. Høyer, Frk. Andresen, Frk. Sølling). Friis Petersen 
og Jessen: Mellemskolens ny Regnebog II: 2., 3. og 4. Afsnit. Ill: 1. Afsnit. 
Cronfelt: Opgaver i Hovedregning 2. Hæfte. 3 Hjemmeopgaver ugentlig. 
Th. Eibe: Geometri for Mellemskolen S. 1-35. 2 Hjemmeopgaver ugentlig.

9. Kl. A. og B. (Frk. Sølling, Frk. Høyer). Friis-Petersen og Jessen: 
Mellemskolens ny Regnebog III: 2., 3. og 4. Afsnit. Cronfelt: Opgaver i Hoved
regning- 3. Hæfte. 3 Hjemmeopgaver ugentlig. Th. Eibe: Geometri for 
Mellemskolen S. 35—53. Julius Petersen: Aritmetik for Mellemskolen: Forfra 
til Ligninger med to ubekendte. Cronfelt; Opgaver i Aritmetik for Mellem
skolen. 3 Hjemmeopgaver ugentlig.
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10. Kl. O. og P. (Frk. Andresen, Frk. Soiling). Friis-Petersen og Jessen: 
Mellemskolens ny Regnebog IV. Cronfelt; Opgaver i Hovedregning 4. Hæfte. 
Lomholt: Eksamensopgaver E. 2 Hjemmeopgaver ugentlig. Julius Petersen: 
Aritmetik for Mellemskolen: Fra Ligninger med to ubekendte. Th. Eibe: 
Geometri for Mellemskolen: Fra ensvinklede Trekanter. 10. G. 2 Hjemme
opgaver ugentlig. 10. P.: 4 Hjemmeopgaver ugentlig. 10. Kl. P desuden: 
Julius Petersen: Aritmetik for Gymnasiets sproglige Linier § 1 — 26.

11. Kl. (Frk. Solling). Friis-Petersen og Jessen: Realklassens Regnebog. 
Cronfelt: Opgaver i Hovedregning 4. Hæfte. Lomholt: Eksamensopgaver A. 
og E. Julius Petersen: Aritmetik for Gymnasiets sproglige Linier (med de 
tilladte Forbigaaelser). Th. Eibe: Geometri for Realklassen, Kap. I og Ilf. 
Repeteret 10. Klasses Pensum. 2 ugl. Hjemmeopgaver i Regning, 4 i Matematik.

Til Eksamen opgives: De 2 sidste Aars Pensum.

1. G. (Rektor). Julius Petersen : Aritmetik for Gymnasiets sproglige Linier: 
Til eksponentielle Ligninger med tilsvarende Opgaver efter Bogen og efter 
Cronfelt: Opgaver i Aritmetik.

II. G. (Rektor). Julius Petersen: Aritmetik for Gymnasiets sproglige Linier: 
Fra eksponentielle Ligninger med tilsvarende Opgaver efter Bogen og efter 
Cronfelt: Opgaver i Aritmetik. Th. Eibe: Geometri for Realklassen: Til 
Trigonometrien med de tilsvarende Opgaver.

III. G. (Rektor). Th. Eibe: Geometri for Realklassen: Fra ligedannede 
Trekanter til Kap. V med de tilsvarende Opgaver.

Til Eksamen opgives: Julius Petersen: Den almindelige kvadratiske Ligning, 
Polynomiet af 2. Grad, Differens- og Kvotientrækker, sammensat Rentesregning. 
Th. Eibe: To ensvinklede Trekanter, et Rektangels Areal, den almindelige 
Ligedannethedsteori, retvinklede Koordinaters Anvendelse^ til grafisk Frem
stilling af simple Funktioner.

Skrivning. (Frk. Grundtvig).

6. Kl. A. og B. Jørgensens Skrivehæfter: 8. Hæfte. Diktat og Afskriv
ningsøvelser.

7. Kl. A. og B. Jørgensens Skrivehæfter: 9. Hæfte. Diktat og Afskriv
ningsøvelser.

8. Kl. A. og B. Jørgensens Skrivehæfter: Noget af 10. og hele 13. Hæfte. 
Haandskriftsøvelser.

Tegning. (Frk. Guldberg, Frk. Anton Svendsen).

6. Kl. A. og B., 7. Kl. A. og B. Forberedende Øvelser til Tegning efter 
fritstaaende Modeller.

8. Kl. A. og B., 9. Kl. A. og B. Tegning efter fritstaaende Modeller med 
Skygning og Farvepaalægning.
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Haandarbejde.

6. Kl. A. og B. (Frk. Meding, Frk. Hindberg). En Chemise syet og 
broderet. Nogle Elever et Arbejde med Hvidsøm.

7. Kl. A. og B. (Frk. Hindberg, Frk. Meding). En Schweizerklud.

8. Kl. A. og B. (Frk. Meding, Frk. A. M. Schmidt). Et Underliv klippet, 
broderet og syet med Rynker og Linning.

9. Kl. A. og B. (Frk. A. M. Schmidt, Frk. Meding). Et Broderi paa Moll 
med engelsk og fransk Broderi.

Sang. (Organist J. Foss).

7. —8. KI. A. og B. H. Tofte: Tostemmige Sange 11, Trestemmige 
Sange I og II.

9. Kl. — Ill. G. H. Tofte: Trestemmige Sange 1, II og III. Johs. Würtz: 
Trestemmige Sange.

Gymnastik.

6. Ki. III. G. (Frk. Fog, Frk. Stub).
I Vipterhalvaaret er der drevet Gymnastik, i Sommerhalvaaret forskellige 

Boldspil: Langbold, Rundbold, Haandbold og Kurvebold.

V. Beneficiefordeling i Skoleaaret 1923—24.
beneficier, som Undervisningsministeriet har tildelt efter 

Rektors Indstilling: Til Hjælp ved Læsningen: Else Mogensen 
(IL G.): 200 Kr. samt 100 Kr. til Oplægning. Kätty Wolden 
(II. G.): 175 Kr. samt 100 Kr. til Oplægning. Karen Due (II. G.): 
200 Kr. samt 100 Kr. til Oplægning.

Flidspræmier: Else Bakke (II. G.): Vilhelm Ostergaard: 
Dansk Litteraturhistorie. Lydia Gregersen (II. G.): A. Fabricius: 
Illustreret Danmarkshistorie. Elisabeth Gamrath-Hansen (1. G.): 
Weis: Livet og dets Love. Aase Bjørnskjold (11. KL): Vilhelm 
Ostergaard: Dansk Litteraturhistorie. Ellen Frederiksen (10. G.): 
Weis: Livet og dets Love. Nanna Merete Visby (10. G.): S. S. 
Blicher: Udvalgte Noveller. Eva Larsen (10. P.): Bjørnson: 
Fortællinger. Inga Andersen (9. a.): Vilhelm Bergsøe: Fra 
Piazza del Popolo. Rigmor Münster (9. a.): Poul Møller: Ud
valgte Skrifter. Bodil Oest Larsen: Selma Lagerløf: Jerusalem. 
Ingrid Petersen (8. b.): Chr. Winther: Hjortens Flugt.
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Til Boganskaffelser: Olga Baden (III. G.): 30 Kr. Gudrun 
Jørgensen (11. G.): 30 Kr. Christine Petersen (I. G.): 30 Kr.

Fra Alliance Franfaise har Skolen modtaget som Gave til 
en Elev, der er særlig flink i Fransk: Oeuvres Choisies par 
Victor Hugo. Den tilkendtes Frances Howitz (III. G.).

Margrethe-Præmien er stiftet af Kammerherreinde Fru Mar
grethe Oxholm til Rosenfeldt med det Formaal at fremme 
Interessen for sociale eller borgerlige Spørgsmaal hos den 
kvindelige Ungdom i Danmark, Sverige og Norge. — Den af 
Bestyrelsen i Aar stillede Prisopgave lyder paa Dansk:

„Hvoraf kommer Vanskelighederne ved i vore Dage at have 
Tyende, og hvilke Egenskaber gør en Husmoder afholdt og 
respekteret“.

Nogle af Eleverne i I. og II. G. havde indsendt Besvarelser. 
Ellen Eigaard (II. G.) vandt 2den Præmie: 50 Kr.

VI. Skolens Samlinger.
Biblioteket: Der er i Aarets Løb indkøbt ca. 100 Bind, 

og en Del Bøger er bleven indbundne. — 1 Biblioteksværelset 
findes et i Aarets Løb fremstillet Kortkatalog over Bogbestanden.

Den zoologiske Samling: I Aarets Løb er indkøbt: 
Kranier af Abe, Kat, Maar, Hare, Rotte og Muldvarp (ialt 18 
Stk.). Præparater i Formol: Laksens Udvikling, Hundestejle 
med Rede, Hugorm, stor Salamander, Regnorm, Igle, Sandorme, 
lille Salamander (de 4 sidste hver i 12 Eksemplarer). Udstop
pet Markmus og Skovmus, Natravn og Nattergal. — Abraham- 
sens Insekttavler.

Den geografiske Samling: Et geologisk Danmarkskort, 
en geologisk Formationstavle.

Den fysiske Samling: I Aarets Løb er indkøbt: Et Induk
tionsapparat, Model af Decimalvægt, Brevvægt, Bismer, Rønt
genrør, Heliumrør, Rør med Kulsyre til Demonstration af kritisk 
Temperatur, Stoppeur, Sugepumpe m. m.

VII. Til Forældrene.
Skolen omfatter: Mellemskolen og Realklasserne, 6. —11. 

Kl. (eller 4 Mellemklasser og 1. og 2. Pigeskoleeksamensklasse).
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10. Kl. er tillige Overgangsklasse til Gymnasiet. Gymna= 
siet har 3 Klasser og afsluttes med Studentereksamen.

Ret til at blive indstillet til Pigeskoleeksamen ved denne 
Skole har enhver Elev, a) som paa regelmæssig Maade har gen- 
nemgaaet de tre øverste Realklasser (9., 10. og 11. Klasse) og b) 
som fylder 17 Aar inden 1. August i det Aar, i hvilket Afgangs
prøven falder.

For at optages i i. Gymnasieklasse kræves af Skolens egne 
Elever, at de underkaster sig den af Skolen ordnede og af Mini
steriet godkendte Oprykningsprøve, der afholdes ved Udgangen 
af 10. Klasse. Elever fra andre Skoler kan optages i I. Gymna
sieklasse under Iagttagelse af de Betingelser, der er foreskrevet 
ved kgl. Anordning af 7. og 11. Februar 1907 og Cirkulære af 
15. Februar s. A.

Censur og Karaktergivning til Studentereksamen og Pige
skoleeksamen; Ifølge kgl. Anordning af 23. Juni 1919 skal en
hver Bedømmelse udtrykkes ved en af følgende Karakterer: ug, 
ug v-, mg-H mg, mg : , g+, g, g : , tg-n tg, tg : , mdl.+, mdl., 
mdl. : , slet-|-, slet. Der tillægges disse Karakterer følgende Tal
værdier ved Udregningen af Gennemsnitstallet af henholdsvis 
Aarskaraktererne og Eksamenskaraktererne: ug = 8, ug ^ = 73/3, 
mg+^Va, mg = 7, mg : =6L/3, g+=52/3, g = 5, g : 32/3, 
tg+ = 2l/3, tg=l, tg : : 1- ;;, mdi - : 4L/;., mdl : 7, 
mdl : = : 12l/3, slet+= : 172/3, slet= —23.

Til at bestaa Studentereksamen kræves, at den paagældende 
Eksaminand skal have opnaaet et Middeltal saavel af Aars- 
karakterer som af Eksamenskarakterer af mindst 4,25. Til at 
bestaa Pigeskoleeksamen kræves mindst 4,00.

Optagelsesprøven til l. Mellemskoleklasse: Uddrag af Under
visningsministeriets Cirkulære af 21. Marts 1919: Ved Bedøm
melsen benyttes Karaktererne ug(6), ug : (52/3), mg-j-jS1/^, mg(5), 
mg : (M/3), g+(4L/3), g(4), g : (32/3), tg+(3V3), tg(3), tg : (22/3), 
mdH-fZVJ, mdl(2), mdl : (la/3), slet^CP/s), slet(l). Til at bestaa 
kræves 4,50 i Gennemsnit af de givne Karakterer. Karaktererne 
i skr. Dansk (Genfortælling og Diktat tilsammen), skr. Regning, 
mundti. Regning og mundti. Dansk gælder dobbelt, i de andre 
Fag (Historie, Geografi, Naturhistorie og Skrivning) enkelt. 
Karakteren i Skrivning gives paa Grundlag af de to danske Stile.
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Adgang til den mundtlige Prøve er betinget af, at Eleven 
ikke har faaet under g 4- i skriftlig Dansk.

Da Konfirmationsforberedelsen vedblivende falder i Skole
tiden, anmodes Forældrene om ikke at fastslaa den uden 
Forhandling med Skolen. Præstegangen ligger heldigst i 
Slutningen af 9. Klasse, altsaa i Sommerhalvaaret. Der vil 
saa vidt muligt blive taget Hensyn dertil ved Skemalægningen. 
(For de Elever, der gaar ud af 9. Klasse, vil det baade for 
deres egen og for Skolens Skyld være det heldigste at udsætte 
Konfirmationen, til de er færdige med Skolen).

Skoleafgiften.
Skoleafgiftens Størrelse fastsættes paa Grundlag af den 

afgiftspligtiges Indtægt efter følgende Skala (Uddrag af Under
visningsministeriets Bekendtgørelse af 18. Juli 1919):

Skatteindtægt: Skoleafgift:
Qymnasiekl. og Realkl. Mellemskolekl.

4,050— 5,000 Kr. inkl. 4 Kr. mdl. 3 Kr. mdl.
5,050— 6,000 - 5 - - 4 - -
6,050— 7,000 - 6 - - 5 - -
7,050— 8,000 - 7 - - 6 - -
8,050— 9,000 - 8 - - 7 - -
9,050—10,000 - 9 - - 8 - -

10,050—11,000 - 10 - - 9 - -
11,050—12,000 - 11 - - 10 - -
12,050—13,000 - 12 - - 11 - -
13,050—14,000 - 13 - - 12 - -
14,050—15,000 - 14 - - 13 - -
15,050—16,000 - 15 - - 14 - -
16,050 og derover 16 - - 14 - -

Nedsættelse i Skoleafgiften sker under Hensyn til den
afgiftspligtiges Børnetal og Antallet af hans skolesøgende Børn
i offentlige højere Almenskoler.

Skolenævn og Forældremøder.
Skolenævnet bestaar af: Professor Fabricius, Oberstløjtnant 

Rolf Larssen, Fru Konservator Rønne og Fru Grosserer Zwick 
(valgt af Forældrene), Rektor Frk. Rump og af Lektor Vinter- 
berg og Adjunkt Fru Knudsen (valgt af Lærerne).
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Det ordinære Forældremøde afholdtes d. 19. Marts. Kgl. 
Skuespiller P. Jerndorff talte om: Vort Modersmaal. Den tal
rige Forsamling hørte med meget stor Interesse Hr. Jerndorffs 
Foredrag og fortrinlige Oplæsning. Derefter gav Rektor For
samlingen Meddelelse om en Indbydelse fra Dansk Skolescene 
til Eleverne i Mellemklasserne til at indtegne sig til den Række 
Teaterforestillinger, som Foreningen agter at arrangere i Skole- 
aaret 1924—25.

VIII. Andre Meddelelser.
Ved Slutningen af forrige Skoleaar, Mandag d. 4. Juni, 

afholdtes Skoleskovtur. Turen gik med Sporvogn til Femvejen. 
Der spistes Frokost med Chokolade paa „Kongekilden“; senere 
blev der løbet Væddeløb og leget ved Fortunen.

Nogle Dage før Jul havde Rektor indbudt 9. Kl. A. og B. 
til Aften paa Skolen, hvor de sammen med nogle af deres Lærere 
lavede Flag og Lysmanchetter til Juletræerne. Det blev en 
fornøjelig og travl Aften. Dagen før Juleafslutningen pyntede 
nogle af de samme Elever de to Juletræer.

Efter Opfordring af Foreningen „Heimdal“ foretog Eleverne 
i Februar Maaned baade i Forberedelses- og Overskolen en 
Indsamling af Bøger og Julehæfter til sønderjydske Børn. Der 
var stor Interesse for Sagen, og der indkom ialt 320 Bøger, 
deraf 135 Julehæfter.

I Dagene før Fastelavn og Fastelavns Søndag, d. 2. Marts, 
havde II. og III. G. Fastelavnsforestilling paa Skolen. 2 Elever fra 
III. G. spillede Joh. Brahms: Ungarske Danse m. m. Elever fra 
II. G. spillede „Rosa og Rosita“ af Clara Andersen og Ho
strups „Intrigerne“, og endelig blev der sunget Korsange af III. 
G., der sluttede med „Danmark“ Tableau efter Fru Jerichau 
under Afsyngelse af „Der er et yndigt Land“. Efter Hoved- 
forestillingen om Søndagen sluttede Aftenen med en festlig 
Sammenkomst paa Skolen, hvortil Gymnasiets Lærere og de to 
ældste Gymnasieklasser var indbudte.

I Anledning af 25 Aarsdagen for Skolebygningens Ind
vielsesfest d. 20. April, der faldt paa Paaskesøndag, blev der 
Onsdag d. 23. April, første Skoledag efter Paaskeferien, afholdt



38

en lille Fest paa Skolen. Ved 11 Tiden samledes Lærere og 
Elever i Gymnastiksalen. Rektor fortalte lidt om Indvielsesfesten 
for 25 Aar siden og om Skolens Historie. Der blev derefter 
budt Kager, og Festen sluttede med en lille Dans, hvorefter 
Eleverne fik fri.

Gaver til Skolen.
Fra Københavns Magistrat: En meget smuk Gengivelse af 

de to Guldhorn.
Fra Statsskolernes Centralsamling af Lysbilleder: Ca. 200 

Lysbilleder til Geografiundervisning.
Fra Skolebestyrer .1. H. Teisen: Et Herbarium og Blomster 

og Blade fra Alperne og fra Ceylon.
Birte Rolf Larssen: Renset Kaolin. Ingrid Olsen: Akku

mulatorplade. Aase Kaarøe: Hammergranit. Inger Møller: Agat. 
Elsa Spehr: Korkprøver. Vibeke Walter: Brunkul og Glimmer
ler. Ruth Termansen: Flyvesand. Frk. S. Fog: En Torn- 
skaderede. Lisbet Gad: Udstoppet Terne. Eva Larsen: To 
Kakerlakker. Bodil Oest-Larsen: Et Herbarium. Inger Klinck: 
Udstoppet Bæltedyr. Eva Tarnawski: Staalorm i Spiritus. Karen 
Bronø: En Fuglerede. Ragnhild Kalhauge: Hvirvelsøjle af 
Haj. Gerda Henriksen: Fødder af Hane. Forstenet Søpindsvin 
Et Net med 18 Tennisbolde. Karen Gregersen: Et Kalejdoskop.

For disse Gaver bringer Skolen herved sin bedste Tak.

Optagelse i Gymnasiet.
Forældrene gøres opmærksomme paa, at de Elever, der 

ønskes optaget i I. Gymnasieklasse, nysproglig Retning, ved 
Optagelsesprøven foruden i andre Fag vil blive prøvet i Latin 
i et Omfang som til Mellemskoleeksamen. Skolens Elever har 
læst Latin i eet Aar med 4 ugentlige Timer.

Optagelsesprøve til 1. Mellemskoleklasse.
I Henhold til kgl. Anordning af 24. April 1920 ledes Afhol

delsen af Optagelsesprøven af et Prøveudvalg, bestaaende af 
een Repræsentant for Staten, udpeget af Undervisningsministe
riet, og een Repræsentant for hver af de tre Kommuner, udpe
get af den paagældende Kommunalbestyrelse, samt af Under
visningsinspektørerne for Gymnasieskolerne og for Mellem- og
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Realskolerne. Den af Ministeriet udpegede Repræsentant funge
rer som Udvalgets Formand.

Anmeldelse til Optagelsesprøven foretages af den Skole, i 
hvilken Eleven paa det givne Tidspunkt gaar. Eksaminationen 
og Bedømmelsen foretages af en Prøvekommission. Halvdelen 
af dennes Medlemmer skal undervise i Mellemskolen og deltager 
i Prøven som Eksaminatorer, den anden Halvdel skal være 
Lærere i en Skoles Barneklasser (Forberedelsesskolen) og del
tager i Prøven som Censorer. Kommissionen affatter de skrift
lige Opgaver ved Prøven; disse skal være ens for alle Skoler.

For saa vidt der af de Elever, som har meldt sig til en 
Skole, bestaar flere, end Skolen kan optage, har de Elever 
Fortrinet, der har de højeste Gennemsnitskarakterer, dog saa- 
ledes, at der tages særligt Hensyn til Elever, hvis Søskende 
gaar i den paagældende Skole. De Elever, der bestaar Prøven, 
men ikke kan optages i den Skole, de ønskes optagne i, hen
vises til den tilsvarende Klasse ved andre Skoler.

Prøvens skriftlige Del afholdes ved Falkonergaardens 
Gymnasium den 19. Maj Kl. 4—6 (Regning), den 20. Kl. 4—6 
(Genfortælling), den 21. Kl. 4 — 5 (Diktat).

Den mundtlige Del vil blive afholdt den 2 , 3. og 4. Juni.
De skriftlige Prøver ti! Studentereksamen og Pigeskole

eksamen afholdes henholdsvis 21.—27. Maj og 26.—31. Maj. 
Tiden for de mundtlige Prøver vil ses af Opslag paa Skolen.

Eksamensskemaer for de øvrige Klasser vil senere blive 
tilstillet Hjemmene.

Eksamensresultaterne sammentælles. Lørdag den 28. Juni 
Kl. 12 afsluttes Skoleaaret Eksamensresultaterne bekendtgøres, 
hvorefter Sommerferien begynder. Mandag den 30. Juni Kl. 9 
finder Optagelsesprøve Sted for Elever til Mellemskolens Klasser 
(dog ikke til 1. M.) og til i Gymnasieklasse.

Fredag den 15. August Kl. 10 begynder det nye Skoieaar.

Elevernes Forældre og enhver, der har Interesse for Sko
lens Arbejde, indbydes til at overvære de mundtlige Prøver og 
Meddelelsen om disses Udfald ved Afslutningen.

Falkonergaardens Gymnasium, Maj 1924.

HELENE RUMP.
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Bøger tii det ny Skoleaar.

Det tilraades indtrængende at anskaffe Bøgerne før Sommer= 
ferien, for at de kan være parate den første Skoledag.

Gymnastikdragten : se S. 42.
Stilebøger o. s. v.: se S. 42.

6. Klasse.
Morgensangbogen. Salmebogen. Det ny Testamente. Hertz: Bibelhistorie 

f. Mel). E. Bay og Th. Moltkes Lærebog. Fossing, Skaivig, Sørensen: Bør
nenes danske Læsebog V. Smith og Lange: Skriftlig Dansk IV f. den højere 
Skole. Kallerup: Dansk Sproglære (sidste Udg.). Digte for danske Skolebørn. 
Friis-Petersen og Jessen; Mellemskolens ny Regnebog I. C. C. Christensen: 
Geografi for Mell. I (sidste Udg.). Christensen og Krogsgaard : Atlas for Mell. 
Christensen og Krogsgaard: Atlas uden Navne I. Eiler AAøller; Verdenshistorie 
for Mell. Rosendal: Historisk Atlas. Andersen og Balslev: Zoologi for Mell. I. 
Balslev og Simonsen; Botanik for Mell. I. Sundorph: Fysik for Mell. I (1922). 
Jespersen og Sarauw: Engelsk Læsebog for Mellemskolens lavere Klasser 
(sidste Udg). H. Tofte: Trestemmige Sange I og Tostemmige Sange li.

Eleverne maa desuden have: Syæske m. Fingerbøl, Brodersaks og Centi- 
metermaal samt Syforklæde, Sypose, Strikkepose og Strikkeholder, alt forsynet 
med Navn.

7. Klasse.
Religion: Bøger som 6. Kl. Fossing, Skarvig, Sørensen: Dansk Læsebog VI. 

Smith og Lange: Skriftlig Dansk V for den højere Skole. Digte for danske 
Skolebørn. Biering; Græsk-romersk Mytologi. Friis-Petersen og Jessen: 
Mellemskolens ny Regnebog I og II. Geografi; Bøger som 6. Kl. Historie: 
Bøger som 6. Kl. Andersen og Balslev: Zoologi for Mell. I. Balslev og Si
monsen: Botanik for Mell. II. Rasmussen og Simonsen: Lille Flora. Jespersen 
og Sarauw: Engelsk Læsebog for Mellemskolens lavere Klasser (sidste Udg.). 
J. Lund: Engelsk Grammatik ved Bredsdorff. Reincke: Tysk Begynderbog for 
Mellemskolen. Kaper: Skema til den tyske Formlære. Kaper: Tyske Stiløvel
ser for Forberedelses- og Folkeskoler, egnede til Brug i'Mell. Fysik: Som 
6. Kl. Senere: Rasmussen og Simonsen: Opgaver i Naturlære I. Jarløv og 
Sandberg: Enstemmige Sange IV. H. Tofte: Trestemmige Sange I og 11. 
Børnesangbog I.

8. Klasse.
Morgensangbogen. Religion: Bøger som 7. Klasse. Fossing, Skarvig og 

Sørensen: Børnenes danske Læsebog VIL Digte for danske Skolebørn. Bæk: 
Danske Digtere. Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny Regnebog II og 
III. Cronfelt: Opgaver i Hovedregning for Mell. 2. Hæfte. Th. Eibe: Geometri 
for Mell. C. C. Christensen: Geografi for Mell. II (I beholdes). Christensen 
og Krogsgaard: Atlas uden Navne II. Historie: Bøger som 6. Kl. Andersen 
og Balslev: Lærebog i Zoologi. Balslev og Simonsen: Lærebog i Botanik. 
Rasmussen og Simonsen: Lille Flora. J. Lund; Engelsk Grammatik ved 
Bredsdorff. Otto Jespersen: Engelske Læsestykker med Øvelser (sidste Udg). 
Tysk: Bøger fra 7. Kl. beholdes. Desuden: Reincke: Tysk Læsebog for Mell. 
Kaper: Kortfattet tysk Sproglære. Fysik: Bøger som 7. Kl. Rasmussen og 
Simonsen: Uorg. Kemi for Mell. Mikkelsen og Hansen: 50 flerstemmige 
Folkeviser og Sange.
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9. Klasse.
Religion: Bøger som 8. Kl. Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for 

Realklassen. Digte for danske Skolebørn. Bæk: 50 Paragraffer i dansk Gram
matik. Bæk: Danske Digtere. Christensen: Svensk Læsebog. Friis-Petersen 
og Jessen: Mellemskolens ny Regnebog III. Cronfelt: Opgaver i Hoved
regning for Mel!. 3. Hæfte. Th. Eibe: Geometri for Mell. Jul. Petersen: Aritmetik 
for Mell. Cronfelt: Opgaver i Aritmetik for Mell. Geografi: Bøger som 8. Kl. 
Eiler Møller og Busk: Lærebog i Historie I og II (sidste Udg.). Rosendal: 
Historisk Atlas. Zoologi og Botanik som 8. Kl. Rasmussen og Simonsen: 
Organisk Kemi for Mell. Otto Jespersen: Engelske Læsestykker. Ad. Hansen: 
Engelske Stiløvelser (i Udvalg ved Bøgholm). Lund : Engelsk Grammatik ved 
Bredsdorff. Tysk: Bøger fra 8. Kl. beholdes. Chr. Nielsen; Fransk Begynder
bog. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik. Sundorph: Fysik for Mell. II 
(I beholdes). Rasmussen og Simonsen: Uorganisk Kemi for Mell. Sangbøger 
fra 8. Kl. beholdes.

10. Klasse.
Bøgerne fra 9. Klasse beholdes. Desuden anskaffes: Nogle Litteraturvær

ker (efter Aftale). Cronfelt: Opgaver i Hovedregning for Mell. 4. Hæfte. 
Lomholt: Eksamensopgaver E. (31. eller 32. Udgave). H.L. Møller: Samfunds
lære for Realkl. (sidste Udg.) Andersen og Balslev: Lærebog i Zoologi. 
Balslev og Simonsen: Lærebog i Botanik. Hansen og Magnussen : Engelske 
Læsehæfter II. A. Boysen: Engelske Digte. Montgommery: Misunderstood 
(Velhagen und Klasing). Reincke: Tyske Læsestykker for Realkl. (3. Udg.). 
Tysk Maanedslæsning Nr. 5 ved O. Gudme. Sundorph: Fysik for Realklassen 
I. 10. P. Jung: Fransk Læsebog ved Chr. Nielsen. Jul. Petersen: Aritmetik 
for Gymn. sprogl. Linier. 10. G. Kr. Mikkelsen: Latinsk Læsebog. Kaper: 
Tyske Stiløvelser for de mellemste Klasser.

11. Klasse.
Bøgerne fra 9. og 10. Kl. beholdes. Desuden anskaffes; A. E. Thomsen: 

Kirkehistorie. Nogle Litteraturværker (efter Aftale). Ruben G: son Berg; 
Moderna svenska Författare IV. Friis-Petersen og Jessen: Realklassens Regne
bog. Lomholt: Eksamensopgaver A. Th. Eibe: Geometri for Realkl. Cronfelt: 
Smaa geometriske Ekstemporalopgaver. Erlang: Fircifrede Logaritmetavler 
Udg. B. David Copperfield’s Boyhood (Nelson’s Graded Readings). A. Boysen: 
Engelske Digte. Jung: Fransk Læsebog ved Chr. Nielsen. Tysk Maaneds
læsning I ved O. Gudme. Wiesbadener Volksbücher Nr. 17. Sundorph: Fysik 
for Realklassen II og III.

1. G.
Morgensangbogen. Salmebogen. Det ny Testamente. Einar Lund: Den 

kristne Kirkes Historie. Karl Mortensen: Litteraturudvalg for Gymnasiet, 2. 
Udgave, Hæfte I, III og V. G. Christensen: Dansk Litteraturhistorie. Agerskov 
og Nørregaard: Svensk Læsebog. H. Bertelsen; Oldnordisk Læsebog. Modern 
Prose ved Helweg Møller (Eng. Forf. f. G. Nr. 9). George Eliot; Selections 
from Amos Barton (Eng. Forf. f. Gymn. 6 a.). Ad. Hansen: Engelske Stil
øvelser (i Udvalg ved Bøgholm) beholdes fra 10. Kl. Alf. Brahde: Engelsk 
Grammatik med Øvelser. (Andre Bøger til Engelsk vil senere blive opgivet). 
Ingerslev og Vibæk: Deutschland II. Velhagen und Klasing: Moderne erzäh
lende Prosa I. Reincke: Tyske Stiløvelser for I. G. Kaper: Grammatik for de 
højere Klasser. Trøan: Tyske Ord og Udtryk. Prosper Mérimée: Colomba. 
O. Nielsen; Fransk Sproglære for G. Ekstemporalbog efter nærmere Aftale. 
Chr. Nielsen; Stiløvelser. V. Nielsen: Lat. Grammatik. Cæsar: Bellum Qallicum 
(ed. Fliigner. Faas hos Busck Købmagergade 49). Ovids Metamorfoser (Thomsen). 
Ræder: Lærebog i Oldtidens Historie (Dansk Udg.). Schjøth og Lange: Lærebog 
i Verdenshistorien I (Dansk Udg. ved Krarup og Lindbæk). Rosendal: Historisk
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Atlas. Homer: Odysséen (Østergaards Udg.). Herodot: Kong Kroisos (Chr. 
Thomsens Udg.). Biering: Græsk-romersk Mytologi. Valdemar Nielsen : Græsk 
Litteraturhistorie. Luckenbach: Kunst und Geschichte. Andersen og Vahl: 
Geografi for Gymnasiet. Atlas beholdes. Stockmarr; Biologi 4. Udg. Jul. 
Petersen: Aritm. og Algeb. f. d.'sprl. Linier. Cronfelt: Opg. i Aritm. II for 
Realkl. og Gymn. Lomholt: Logaritmetabel f. G.

SI. G.
Bøgerne fra 1. G. beholdes. Desuden anskaffes: H. Bertelsen: Dansk 

Sproghistorie. Macaulay: Biographical Essays (Tauchnitz). Ad. Hansen: En
gelske Digtere I og II. Otto Madsen: Opgaver til engelske Stile II (Anden 
Udg.). Western: English Institutions. K. Thaning: Engelske Forfattere. Vel
hagen und Kiasing: Lessing: Minna v. Barnhelm og Schiller: Maria Stuart. 
O. Gudme: Tysk Maanedslæsning 1 og IL Kaper: Tyske Stiløvelser for de 
højere Klasser. Holtz und Deetjen; Grundriss der deutschen Litteraturge- 
schichte (Quelle und Meyer, Leipzig). Schouboe: Tyske Noveller. Kluge: 
Auswahl deutscher Gedichte. Sarcey: Le Siége de Paris (Velh. & KL). Pierre 
Loti: Pßcheur d’Islande. Chr. Nielsens Stiløvelser. Kühn: La France et les 
Francais. Ciceros Taler (Madvig). Ovids Metamorfoser (Thomsen). Herløv- 
Møller; Romerske Statsforhold. Ottosen: Nordens Historie (6. Udg.). Sophok
les: Kong Oidipus (Th. Langes Oversættelse). Euripides: Medeia (S. Møl
lers og C. Thomsens Oversættelse). Platon: Sokrates’ Forsvarstale (Gertz’s 
Oversættelse). Krogh: Fysiologi. Stockmarr; Oversigt over Menneskets Fysio
logi. Eibe: Geometri for Realklassen.

Hl G.
Bøgerne fra I. og II. G. beholdes. Desuden anskaffes: Shakespeare: A 

Midsummer-Night’s Dream (ed. by A. W. Verity. The Pitt Press Shakespeare 
for Schools). Goethe: Faust (Østergaards Udg.). Lectures variées I og V. 
Schjöth og Langel Lærebog i Verdenshistorie II (dansk Udg. ved Krarup og 
Lindbæk)? H.L. Møller: Lærebog i Samfundskundskab f. G. Herløv-MUiler: 
Romerske Statsforhold, Secher: Kunsthistorie. C. C. Christensen: Geografi 
for Gymn. m. m.

Gymnastikdragten.
Eleverne maa være forsynet med Gymnastikdragt, der helst maa være af 

samme Snit for alle (mørkeblaa Sweater og Skørtebenklæder), og hvis enkelte 
Dele maa mærkes med Elevens fulde Navn og opbevares i en Pose med 
fuldt Navn. Dragten kan faas hos Holm i Silkegade. Sorte Sko i sort Pose, 
begge Dele med fuldt Navn.

Stilebøger med Skolens Navn, Karakterbøger, Vidnesbyrdbøger o. s. v. 
faaes hos Bog- og Papirhandler A. Bolwig, GI. Kongevej 179, Hjørnet af 
Allegade.
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Ordensregler.

1. Eleverne skal møde paa Skolen senest 10 Minutter før 9. 
Der synges Morgensang 8 Minutter før 9.

2. Alle Skolesager, ogsaa Galoscher, Regnslag o. 1., maa være 
forsynet med fulde Navn. Skolens paatager sig intet Ansvar for Sager, 
der ikke er forsynet med Navn. Bøgerne maa være i ordentlig Stand 
og forsynet med Omslag af stærkt Papir.

3. Glemte Sager maa ikke afhentes efter Skoletid.
4. Enhver Elevs Skoledragt maa være forsynet med Lomme.
5. Slikkerier og Legetøj maa ikke medbringes paa Skolen.
6. Det er kun tilladt Eleverne i 10. Kl.—III. G. at have Smykker 

paa i Skolen.
7. Eleverne har kun Adgang til deres egen Klasse, det er forbudt 

at laane Bøger, Skrivematerialier etc. hos Kammeraterne.
8. Enhver Elev har en Ordensbog, der hver Morgen skal af

leveres til Klasselærerinden og hver Eftermiddag medbringes til Hjemmet. 
I denne Bog er ogsaa Klassens Timeinddeling afskrevet, for at Hjem
mene kan kontrollere Elevernes Lektielæsning.

9. Ønskes en Elev af Helbredshensyn holdt inde i Fritiden, udbeder 
Skolen sig skriftlig Meddelelse herom.

10. Skolen udbeder sig skriftlig Meddelelse om Udeblivelse. 
Skriftlig Oplysning om Grunden til Fraværelsen maa medbringes, 
naar Eleven atter møder paa Skolen.

11. Karakter- eller Ugebog bringes hjem hver Lørdag og med
bringes paa Skolen Mandag i underskrevet Stand.

12. Holdes en Elev tilbage paa Skolen efter Tiden, medbringer 
hun til Hjemmet skriftlig Besked herom i Ordensbogen m. Opg. af det 
Klokkeslet, hun forlod Skolen, og Grunden, hvorfor hun blev holdt 
tilbage. Enhver saadan Meddelelse forlanges tilbage næste Dag med 
Hjemmets Underskrift.

13. Penge og Værdisager maa ikke ligge i Overtøjet, men 
skal om Morgenen afleveres til Klasselærerinden, der opbevarer dem, 
til Eleven skal gaa hjem.

14. Indsamling af Penge mellem Eleverne maa ikke finde Sted uden 
Skolens Tilladelse. Købte Blomster maa ikke foræres Lærerinderne 
paa Skolen.

15. Enhver Elev er ansvarlig for sin Pult; det er forbudt at 
beskadige den, tegne paa den etc.

16. Alle Sager, som leveres Pedellen til videre Besørgelse til 
Elever, maa være forsynet med tydeligt Navn og Klasseangivelse.

17. Fritagelse for Gymnastik ud over en Uge fordrer i Følge 
Ministeriets Cirkulære af 5. Maj 1916 motiveret Lægeattest. Denne 
skal udstedes paa særlige Blanketter, der udleveres paa Skolen.


